
سیاست

سرلشکر جعفری: 

می‌توانیم به هر هدفی در اسرائیل ضربه بزنیم
فرمانده قرارگاه فرهنگی اجتماعی بقیه‌الله گفت: متاسفانه برخی با تحلیل 
مادی و القای رسانه های دشمن، تحلیلی غلط نسبت به مسائل منطقه 

می کنند. اسرائیل چه غلطی می تواند بکند؟
 می گویند بعد از حزب الله، سراغ ایران می آید. این چه حرفی است؟ 
لبنان پدافند هوایی ندارد و همسایه اسرائیل است و مقاومت در این کشور 

مربوط به گروه حزب الله است
  سرلشکر محمدعلی جعفری در مراسم بزرگداشت شهید عباس 
نیلفروشان، اظهار کرد: شهید نیلفروشان از ۱۴ سالگی در دفاع مقدس 
حاضر شده بود و با دستکاری شناسنامه به جبهه رفت و به فرماندهی 
گردان رسید. او از نوجوانی تا شهادت در جبهه‌های حق علیه باطل جنگید.

 وی ادامه داد: او در لشکر هشت نجف حضور داشت. این لشکر همواره 
خط‌شکن بود و هر وقت این لشکر به خط می زد، موفقیت بدست می آمد. 

شهید نیلفروشان یکی از فرماندهان آن لشکر بود. 
در آزادسازی خرمشهر و همه عملیات ها نقش مهم داشت و شب و روز 
نداشت.  سرلشکر جعفری افزود: دوران جنگ هشت ساله تمام شد، اما 
دفاع مقدس هنوز ادامه دارد. جنگ غزه و لبنان و جنگ های قبلی ادامه 
دفاع مقدسی است که از ایران شروع شد و ان شاءالله به فتح فلسطین ختم 

می‌شود.
 فرمانده قرارگاه فرهنگی اجتماعی بقیه الله خاطرنشان کرد: صدام به 
دست آمریکا ساقط شد و حکومت اسلامی و هماهنگ و همدل با انقلاب 
اسلامی و جبهه مقاومت تشکیل شد. آمریکا از عراق و افغانستان فرار کرد 
ولی داعش را ایجاد کرد تا با اسم اسلام و اختلاف قومی و مذهبی به انقلاب 
اسلامی ضربه بزنند، اما دیدید چه لشکرهایی از ایران، سوریه، عراق و لبنان 
سازماندهی شدند و تیپ فاطمیون و زینبیون علیه داعش جنگیدند و خود 

برای روزی که همه منتظر هستیم را آماده کردند.
 سرلشکر جعفری گفت: یک زمان بسیج فقط در ایران بود، اما امروز این 
بسیج مردمی در سایر کشورهای اسلامی در منطقه تشکیل شده است. ما 
شهیدان سلیمانی، زاهدی، سیدحسن نصرالله و سایر شهدا را از دست 
دادیم اما خون جبهه مقاومت اسامی از ایران سوریه، عراق، افغانستان، 

لبنان و فلسطین با هم گره خورده است.
 وی افزود: شهید نیلوفروشان شاگرد اول مکتب قاسم سلیمانی است. او 

از فرماندهی گردان شروع کرد، بعد او مسئول عملیات نیروی زمینی شد. 
او پس از شهادت شهید زاهدی، جای این شهید را به درخواست شهید 
نصرالله گرفت. او از این انتخاب خوشحال شد و به سرعت به لبنان رفت 
و در کنار سیدحسن نصرالله به شهادت رسید. شهید نیلفروشان فکر باز و 
استعداد نظامی داشت و آثار ارزشمندی از خود بجا گذاشت. او یک عمر با 

همه باطل ها مبارزه کرد.
 او در برابر حرف باطل ایستادگی داشت و صبر نمی کرد. در برابر حرف 

غلط مقاومت داشت. روحیه انقلابی خود را همیشه حفظ می کرد.
 سرلشکر  جعفری با بیان اینکه وحدت اسلامی در برابر دشمن از آثار خون 
شهداست و این نشانه زنده بودن شهداست، گفت: رهبری می فرمایند 
گوش شنوا می خواهد تا ما پیام شهدا را بشنویم. مقاومت ملت ایران در 
برابر دشمن و اینکه خواهان پاسخ دادن به دشمن هستند، از آثار مجاهدت 
و خون شهداست. مردم گله مند بودند چرا دیر پاسخ شهادت اسماعیل 

هنیه را می دهید. این نشانه و اثر خون شهداست. 
فضای معنوی کشور که شبیه معجزه است، مدیون خون شهداست. چند 
سال اینگونه نبود که شهدای عراق، لبنان، فلسطین و ایران کنار هم باشند، 
اما الان اینگونه شده است و اقدامات بزرگی در جهان اسلام در حال انجام 
است. پیروزی ها در حال شکل گیری و اثرگذاری بر مسلمان و آزادگان عالم 

است.
 فرمانده قرارگاه فرهنگی اجتماعی بقیه الله افزود: متاسفانه برخی با 
تحلیل مادی و القای رسانه های دشمن، تحلیلی غلط نسبت به مسائل 
منطقه می کنند. اسرائیل چه غلطی می تواند بکند؟ می گویند بعد از 

حزب الله، سراغ ایران می آید. این چه حرفی است؟ 
لبنان پدافند هوایی ندارد و همسایه اسرائیل است و مقاومت در این کشور 
مربوط به گروه حزب الله است. اختلاف نظر در لبنان وجود دارد اما دست 
اسرائیل به ایران نمی رسد. ما الی ماشاءالله موشک داریم و می توانیم به 

هر هدفی در اسرائیل ضربه بزنیم. 
او باید با هواپیماها و سلاح آمریکایی و اجازه از  برخی کشورها برای استفاده 
از آسمان آنها  به ایران ضربه بزند مثل غلطی که بعد از عملیات وعده 
صادق ۱ در اصفهان انجام داد. اسرائیل توان ندارد که اقداماتی که در 

سوریه و لبنان انجام می دهد، در ایران انجام دهد.

سیاست

واکنش وزیر علوم به کاهش رتبه علمی 
دانشگاه‌ها در برخی رتبه‌بندی‌های جهانی

وزیر علوم با تاکید بر اینکه ۲۰ دانشگاه ایران جزو ۵۰۰ دانشگاه برتر جهان 
است، گفت: تلاش می‌کنیم با تامین منابع مالی رتبه علمی دانشگاه‌ها 

ارتقا یابد.
 حسین سیمایی صراف در حاشیه شصتمین اجلاس معاونان پژوهش 
و فناوری دانشگاه ها موسسات آموزش عالی و پژوهش که در دانشگاه 
الزهرا برگزار شد، در واکنش به افت رتبه علمی دانشگاه ها در برخی رتبه 
بندی های علمی جهانی به ایسنا گفت: واقعیت این است که پژوهش 
بدون تامین منابع مالی کافی صورت نمی‌گیرد. بودجه خوبی در قانون 
برنامه دیده شده است که امیدواریم با تامین این منابع شاهد افت رتبه 

های پژوهشی و علمی به دلیل مالی نباشیم.
 وی در ادامه با آخرین وضعیت ارتقای رتبه ۵ دانشگاه کشور که قرار بود 
جزو ۱۰۰ دانشگاه برتر دنیا باشد، تصریح کرد: فعلآ ۲۰ دانشگاه ایران در 
رتبه زیر ۵۰۰ دانشگاه های برتر دنیا قرار دارد که این وضعیت جایگاه 

بدی نیست؛ اما مصمم هستیم این تعداد افزایش پیدا کند.
 وزیر علوم همچنین خاطرنشان کرد: بیشتر تلاش ما در وزارت علوم این 
است که منابع مالی برای بخش های پژوهش دانشگاه ها افزایش یابد 
که در صورت تامین این بودجه رتبه علمی دانشگاه ها نیز ارتقا خواهد 

یافت.

سیاست

حماس:

  کشتارهای غزه در سایه سکوت 
نهادها و همدستی آمریکا رخ می‌دهد

جنبش حماس با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در شمال نوار غزه، 
تاکید کرد: اگر سکوت و انفعال ساختار بین‌المللی و همدستی آمریکا با 

رژیم صهیونیستی نبود، این کشتارها در شمال نوار غزه انجام نمی‌شد.
 جنبش مقاومت اسامی فلسطین )حماس(  در بیانیه‌ای اعلام کرد: 
ارتش رژیم اشغالگر اسرائیلی به تلاش‌های خود برای اجرای طرح 
جنایتکارانه »ژنرال‌ها« در شمال نوار غزه ادامه می‌دهد و مدارس و 
بیمارستان‌ها را محاصره می‌کند و دست به ارتکاب کشتارهایی علیه 
آوارگان می‌زند. این ارتش شنیع‌ترین عملیات کوچ اجباری را به صورت 

زنده و مستقیم و مقابل دیدگان تمام جهانیان اجرا می‌کند.
 حماس در ادامه بیانیه خود تاکید کرد: ساختار بین‌المللی باید اقدام 
فوری را برای متوقف کردن جنایات کوچ اجباری، پاکسازی نژادی و 

کشتارهایی که ارتش اشغالگر در شمال نوار غزه انجام می‌دهد، در پیش 
بگیرد.

به نقل از خبرگزاری آناتولی ترکیه، در شرایطی که تعداد شهدای غزه 
به ۴۳ هزار تن نزدیک می‌شود، این جنبش مقاومت فلسطین همچنین 
اعام کرد: کشتارهای روزانه‌ اسرائیل در شهر و اردوگاه جبالیا و منطقه 
بیت لاهیا و همینطور ویرانی‌های گسترده و فراگیر، عملیات‌های کوچ 
اجباری و پاکسازی نژادی، همگی نقض فاحش تمامی قوانین و منشورها 

هستند.
حماس تاکید کرد: اگر سکوت و انفعال نهاد بین‌المللی و همدستی 
 دولت آمریکا با رژیم اشغالگر نبود، کشتارهای اسرائیل در شمال غزه 

رخ نمی‌داد.

سیاست

 اجلاس رسمی مجلس خبرگان رهبری
برگزار می‌شود

دومین اجلاس رسمی مجلس خبرگان رهبری )دوره ششم( در تهران 
برگزار می‌شود.

 جلاسیه رسمی مجلس خبرگان رهبری از صبح سه‌شنبه ۱۵ آبان در 
تهران آغاز می‌شود و عصر چهارشنبه ۱۶ آبان نیز اختتامیه این اجلاس 

برگزار  خواهد شد.
 افتتاحیه و نخستین اجلاس رسمی دوره ششم مجلس خبرگان رهبری 

یکم خرداد سال جاری با حضور سران قوا و شخصیت‌های کشوری و 
لشکری در تهران برگزار شده بود.

 مجلس خبرگان رهبری در این دوره در حالی فعالیت خود را آغاز کرد 
که دو تن از نمایندگانش، سیدابراهیم رئیسی و سیدمحمدعلی آل‌هاشم 
پیش از آغاز به کار دوره ششم و برگزاری مراسم تحلیف نمایندگان جدید، 

در سانحه سقوط بالگرد در استان آذربایجان شرقی، به شهادت رسیدند.

سیاست

در همایش بیمه سلامت مطرح شد؛

گلایه ظفرقندی از افزایش هزینه‌های سلامت
وزیر بهداشت، بر اهمیت خدمات با کیفیت درمانی که تحت پوشش 

بیمه ها قرار دارد، تاکید کرد.
  محمدرضا ظفرقندی، روز سه شنبه یکم آبان ۱۴۰۳ در اجلاس بیمه 
سلامت در مرکز همایش‌های صداو سیما، گفت: بخش بزرگی از خدمات 

سلامت، بر دوش بیمه سلامت است.
 وی افزود: به نظر می‌رسد در ارائه خدمات، بحث تأمین منابع مهم 
است که باید سهم سلامت از GDP حدود ۴ درصد است، در حالی که در 

سال‌هایی به ۸ درصد هم رسیده است.
 ظفرقندی ادامه داد: نکته بعد، چگونه استفاده کردن از منابع است که 
هدررفت نداشته باشیم. مثلًا، بیمه در همه جای دنیا، وظیفه آموزش و 
پیشگیری را بر عهده دارد. مطالعه شده است که اگر آموزش پیشگیری از 

سرطان‌ها داده نشود، هزینه‌ها تا ۱۰ برابر افزایش می‌یابد.

 وزیر بهداشت گفت: سال گذشته ۲۰ هزار مرگ و میر تصادفات جاده‌ای 
داشتیم که هزینه‌های آن قابل محاسبه نیست. در حالی که می‌توان با 

آموزش و پیشگیری، تلفات و هزینه‌ها را به شدت کاهش داد.
 وی افزود: ما چاره‌ای نداریم جز اینکه ساختارمند، رو به مردم فقیر و 
آسیب پذیر حرکت کنیم. باید نظام شبکه ای را گسترش و عمیق‌تر کنیم 
و بعد از طریق پزشکی خانواده و نظام ارجاع، در مسیر سامت گام 

برداریم.
 وزیر بهداشت در عین حال تأکید کرد: البته نظام ارجاع بدون پرونده 
الکترونیک سامت، قابل اجرا نیست. هیچ کشوری در دنیا وجود ندارد 

که دو ام آر آی در یک هفته انجام دهد.
 وی افزود: بیمه رایگان یک افتخار برای نظام است اما باید به آموزش و 

پیشگیری بها دهیم تا هزینه‌های سلامت کاهش یابد.
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یادداشت جمله درخصوص سفر »مسعود پزشکیان« به کازان روسیه و دو آینده احتمالی برای »بریکس«؛  

آخرین تلاش‌ برای احیای اقتصاد
مومنی در مراسم معارفه استاندار جدید تهران:

اولویت اصلی در انتخاب استانداران 
کارآمدی و شایستگی آنها است

 توسط بانک صادرات ایران در نیمه
  نخست سال‌جاری انجام شد؛

 استمرار سود وبصادر 
با رشد ۸۱ درصدی

یادداشت سردبیر/ قطع سراسری برق 
در اوج سرما در کوبا ادامه دارد؛  

کوری کمونیستی

 نگاهی به تفاوت دیدگاه وزارت راه و شهرسازی  و
 اتحادیه مشاوران املاک به مبارزه  با املاکی‌های متخلف؛

اختلاف نظر به نفع بی‌قانونی

گزارش جمله‌ از ادامه واکنش‌ها به اظهارات اخیر محمدمهدی 
میرباقری درباره‌ مرگ نصف مردم جهان در قبال آن مقصد بزرگ؛

جان آدمی را خوار نشماریم
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صفحه 02

 استیضاح  مثل  سايه
کانی  را  تعقيب  می‌کند   زا

 گزارش جمله از اظهارات اخير هاشمی رئیس  

 کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای شهر تهران؛

​مهلت وکالتی کردن حساب خرید
 خودرو وارداتی در بانک صادرات ایران

 تمدید شد

سید جعفر تشکری هاشمی رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای اسلامی شهر تهران درحاشیه دویست و هفتاد و سومین جلسه
 شورای اسلامی شهر و در جمع خبرنگاران با اشاره به پاسخ شهردار تهران به سوال مطرح شده توسط وی گفت: اعضای شورای شهر  در یک 
بخش وظیفه قانونگذاری و  تدوین ضوابط و مقررات دارند و در بخش دوم نقش آنها  نظارتی است که این نقش بسیار پر اهمیت‌تر است.
وی ادامه داد: گاهی اوقات یا به تذکرات پاسخ داده نمی‌شود یا اگر هم پاسخی داده می‌شود غیر قابل قبول است که تبدیل به سوال می‌شود به 
استناد به ماده ۸۳ قانون شوراها وقتی یکی از اعضای شورا سوالی مطرح کند باید ظرف حداکثر ۱۰ روز شهردار در صحن  حاضر شود و پاسخ دهد.

J O M L E H

 تاریخ سازی  تاریخ سازی بیمه ملت با ثبت  با ثبت 
نسبت توانگری نسبت توانگری ۴۸۸۴۸۸ درصد درصد

رکورد توانگری مالی صنعت بیمه برای پنجمین سال متوالی شکسته شد



استمرار سود وبصادر با رشد ۸۱ درصدی

سیاست 02J O M L E H N E W S P A P E R

Politics

َّه "سيداحمد ميرخاني" از مفاخر علماي تهران)1372 ش( امروز در تقویم: امضاي لايحه ساختار جديد دولت از سوي ناصرالدين شاه قاجار)1251 ش(  l به زمين زده شدن اولين كلنگ پالايشگاه نفت تهران )1344 ش(  l برپايي تظاهرات گسترده مردم عليه رژيم پهلوي )1357 ش( l رحلت فقيه بزرگوار آيت ‏الل
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در جمع خبرنگاران؛

عارف: جزایر سه گانه متعلق 
به ایران است

عارف درباره ادعای امارات در مورد مالکیت بر جزایر سه گانه، 
اظهار کرد: همه می دانند که این جزایر متعلق به ایران است 
و ما درباره این جزایر به هیچ وجه کوتاه نمی آییم.به گزارش خبرنگار 
مهر، محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور در حاشیه مراسم 
بزرگداشت شهید نیلوفروشان درباره ادعای امارات در مورد مالکیت 
بر جزایر سه گانه، اظهار کرد: همه می‌دانند که این جزایر متعلق به 

ایران است و ما درباره این جزایر به هیچ وجه کوتاه نمی آییم.

بقایی خبر داد؛

 رایزنی عراقچی با ولیعهد 
و وزیر خارجه کویت پیرامون 

غزه و لبنان
سخنگوی وزارت امور خارجه نوشت: آقای عراقچی وزیر 
امور خارجه در ادامه رایزنی‌های دیپلماتیک با کشورهای 
منطقه، امروز مشورت‌های مهمی با ولیعهد و وزیر خارجه 
کویت داشته است.به گزارش خبرگزاری مهر، اسماعیل بقایی 
سخنگوی وزارت امور خارجه با انتشار پیامی در فضای مجازی 
در خصوص سفر وزیر امور خارجه کشورمان نوشت: آقای 
عراقچی وزیر امور خارجه در ادامه رایزنی‌های دیپلماتیک با 
کشورهای منطقه، امروز مشورت‌های مهمی با ولیعهد ‎کویت 
شیخ صباح خالد الحمد الصباح و وزیر خارجه عبدالله علی 
الیحیا در مورد اهمیت تقویت تلاش‌های همه کشورها برای 
توقف نسل‌کشی و تجاوزات رژیم صهیونیستی و پایان دادن به 
بی کیفرمانی رژیم و نیز کمک به آوارگان در ‎غزه و ‎لبنان انجام 

داد.
وی افزود: حفظ و حراست از امنیت منطقه در برابر شرارت‌های 

بی‌ثبات‌ساز رژیم اشغالگر مسئولیت مشترک همه ماست.

جزئیات عملیات قسام در 
جبالیا و هلاکت فرمانده ارشد 

ارتش قاتل
گردان‌های قسام با صدور بیانیه‌ای جزئیات کمینی را 
فاش کرد که منجر به کشته شدن فرمانده تیپ ۴۰۱ ارتش 
رژیم صهیونیستی در اردوگاه جبالیا و زخمی شدن تعدادی از 
افسران بلندپایه این رژیم شد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل 
از وبگاه عربی ۲۱، گردان‌های عزالدین قسام، جزئیات کمینی را 
که منجر به کشته شدن سرتیپ احسان دقسه، فرمانده تیپ ۴۰۱ 
ارتش اشغالگر صهیونیستی و زخمی شدن تعدادی از افسران 
ارشد این ارتش در غرب اردوگاه جبالیا در شمال نوار غزه شد را 
فاش کرد.در بیانیه‌ای گردان‌های قسام، آمده است که رزمندگان 
آن پس از بازگشت از خطوط نبرد، گزارش دادند که روز یکشنبه 
ساعت ۳ بعدازظهر یک بمب ضد نفر »تلویزیونی« هدایت 

شونده را در گروه فرماندهی ارتش اشغالگر منفجر کردند.
گردان‌های قسام در این بیانیه توضیح داد که این گروه ۱۲ نفره از 
افسران بلندپایه رژیم صهیونیستی به صورت پیاده بودند و این 

انفجار آن‌ها را بین کشته و زخمی به زمین انداخت.
این انفجار در منطقه الفالوجه در غرب اردوگاه جبالیا در شمال 
نوار غزه رخ داد که پس از آن رژیم اشغالگر به کشته شدن 
فرمانده تیپ ۴۰۱ و زخمی شدن دیگران از جمله فرمانده یک 
گردان اعتراف کرد. ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی رسماً به 
کشته شدن سرهنگ احسان دقسه از لشکر ۱۶۲ و زخمی شدن 

یک افسر دیگر در نبردهای شمال غزه اذعان کرد.
رسانه‌های عبری‌زبان به نقل از رئیس شهرداری دالیه الکرمل 
گزارش دادند که سرهنگ احسان دقسه در یک حادثه تلخ در 
جبالیا در نوار غزه به هلاکت رسید. او از شرکت‌کنندگان برجسته 

در جنایات بیمارستان شفا در غزه بود.
به هلاکت رسیدن این فرمانده ارشد یکی از بالاترین تلفات 
نظامی رژیم صهیونیستی در این جنگ است و او یکی از چهار 
سرهنگ ارتش این رژیم است که از آغاز جنگ علیه نوار غزه به 

قتل رسیده‌اند.

وزیر جهاد کشاورزی:

نبود آمار دقیق روزمرگی می‌آورد
وزیر جهاد کشاورزی گفت: بنده و همکارانم می‌دانیم اگر 
آمار دقیق و قابل اتکا نباشد دچار کارهای روزمره می‌شویم. 
به گزارش خبرنگار مهر، اول آبان روز ملی آمار و برنامه‌ریزی در 
تقویم ایران نامگذاری شده است. مراسم گرامیداشت این روز با 
حضور وزیر جهاد کشاورزی، رئیس مرکز آمار ایران و جمعی از 
مدیران کشوری برگزار شد. غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد 
کشاورزی در گرامیداشت روز ملی آمار و برنامه‌ریزی گفت: بدون 
آمار و اطلاعات درست نمی‌توان برنامه‌ریزی و مدیریت داشت. 
موضوعی که در مجموعه وزارتخانه لمس می‌شود. وی ادامه داد: 
در واقع یکی از دغدغه‌های روزانه ما در وزارتخانه این است که 
چگونه این گپ آماری را در بخش دام و طیور، کشت و… پوشش 
دهیم.وزیر جهاد کشاورزی افزود: از سویی امنیت غذایی و تأمین 
مواد غذایی مورد نیاز بازار مصرف یکی از تکلیف‌های مهم وزارت 
جهاد کشاورزی است.نوری قزلجه اظهار کرد: بنده و همکارانم 
می‌دانیم اگر آمار دقیق و قابل اتکا نباشد دچار کارهای روزمره 
می‌شویم. دیگران کاشتن و ما خوردیم، ما هم باید بکاریم و 
آیندگان استفاده کنند.وی با تاکید بر برنامه‌ریزی برای نسل آینده 
در حوزه امنیت غذایی تصریح کرد: اگر آمار قابل اتکا در دسترس 
نباشد ما را از وظیفه مان نسبت به نسل آینده باز می‌دارد.نوری 
قزلجه تاکید کرد: بنا است منابع و توان خود را به سمتی ببریم تا با 
امکانات فنی که در دنیا وجود دارد و کمک از هوش مصنوعی 

بتوانیم آمار به روز داشته باشیم.
وی ادامه داد: یک دهه زمان برای به روز کردن آمار برای بخش 
کشاورزی زمان طولانی است. آمار ۳ سال قبل اگر امروز بخواهیم 
استفاده شود قابل اتکا نیست زیرا برخی اعداد و آمار سالانه تغییر 
می‌کند.وزیر جهاد کشاورزی گفت: نیاز داریم آمار به روز و متصل 
به سیستم الکترونیکی در اختیار داشته باشیم که هر لحظه در 
دسترس باشد.نوری قزلجه پیشنهاد کرد، با توجه به اهمیت آمار، 
سعی شود در این فضا داده‌های درست استخراج شود.وزیر جهاد 
کشاورزی دولت چهاردهم در پایان گفت: شعار و عمل دولت 
چهاردهم تاکید بر قانون گرایی و برنامه محوری و اتکا بر نظرات 
کارشناسی است و رئیس جمهوری هم بارها به این موضوع تاکید 

کرده است.

اخبار
یادداشت »جمله« درخصوص سفر »مسعود پزشکیان« به کازان روسیه و دو آینده احتمالی برای »بریکس«؛  

آخرین تلاش‌ برای احیای اقتصاد

امروز دیگر کمتر کسی تردید دارد که تحریم‌های 
آمریکا چه آواری بر اقتصاد ملی خراب کرد و چه 
زیان‌هایی از این تحریم‌ها بر کشور تحمیل شد و حتی 
کمتر سیاست‌مدار شاخص اصولگرا ادعا می‌کند که 

تحریم، نعمت است.
یکی از آسیب‌ها و تبعات تحریم‌ها و همچنین قرار 
گرفتن در لیست سیاه »fatf« که همانند دو روی 
سکه هستند، این بود که ایران از نقشه اقتصادی 
جهان حذف شد و امروز اگر همان میزان نفتی که به 
فروش می‌رسد به هر دلیلی قطع شود، بسیار بعید 
است که تأثیری بر قیمت جهانی نفت داشته باشد 
در  حالی‌که اگر چنین اتفاقی دو دهه قبل می‌افتاد، 

قیمت جهانی را تا 50 درصد افزایش می‌داد.
اخیر  سال  چند  طی  سیاسی  اصلی  جریانات 
ضمن این‌که رسماً بر تأثیرات مخرّب تحریم‌ها 
اشاره می‌کردند اما توان یا انگیزه‌ای برای رفع این 
تحریم‌ها از خود نشان ندادند و حتی این اقدام را 
نشانه تسلیم‌شدن در برابر استکبار جهانی توصیف 
می‌کردند و نتیجه آن شد که هنوز هم پای اقتصاد در 
تله تحریم گرفتار است و معیشت مردم نیز بیشتری 

آسیب را از این وضعیت دیده است.
همچنین در دولت مرحوم رییسی، تلاشی ویژه 
صورت گرفت تا سیاست »نگاه به شرق« اعمل 
شود، سیاستی که طرفدارانش تصور داشتند می‌تواند 
اقتصاد را از تنگنایی که به آن گرفتار شده است، 
بیرون بیاورد. سه سال تلاش و تقلای دولت رییسی 
نشان داد یا این سیاست، با موانع اجرایی جدی حتی 
در میان متحدان شرقی ما برخورد کرده است یا 
این‌که نهایت خروجی آن همین است و نباید امیدی 

بیشتر به آن بست.
به‌موازات سیاست نگاه به شرق، تمایل به عضویت 
در برخی اتحادیه‌ها چون اوراسیا، شانگهای و اخیراً 

بریکس نیز از سوی سیاست‌سازان و صاحب‌نظران 
مطرح می‌شد و اعمال تحریم‌های بی‌سابقه علیه 
روسیه توسط آمریکا از اسفند 1400 و پس از تجاوز این 
کشور به اوکراین، موجب شد امیدها به این مسیرها 
برای مقابله با تحریم‌های آمریکا و غرب و یافتن 
راه‌های جایگزین بالا بگیرد اما تا این لحظه توقع و 
انتظاری که می‌رفت و شعارهایی که داده می‌شد، 

عملی نشد.            
روز گذشته مسعود پزشکیان راهی کازان روسیه شد 
تا در اجاس بریکس شرکت کند، آخرین پیمان 
شرق‌محور که جمهوری اسلامی ایران نیز در آستانه 

عضویت کامل در آن است.
 بریکس )به انگلیسی: BRICS(، نام گروهی از کشورها 
به رهبری قدرت‌های اقتصادی نوظهور است و عنوان 
آن نیز از به هم پیوستن حرف اول نام انگلیسی 
کشورهای موسس آن یعنی برزیل، روسیه، هند، چین 
و آفریقای جنوبی ساخته شده است. همچنین قرار 

شد که از ۱ ژانویه ۲۰۲۴، شش کشور آرژانتین، اتیوپی، 
امارات متحده عربی، ایران، عربستان سعودی و 
مصر به جمع این گروه اضافه شوند. گفته می‌شود 
بریکس نمایانگر نیمی از جمعیت جهان است و 

۲۸٪ قدرت اقتصادی دنیا را در اختیار دارد.
تردیدی نیست که عضویت تهران در چنین پیمانی 
می‌تواند فرصتی ویژه باشد و هر کارشناس آگاهی 
از این عضویت استقبال می‌کند اما تهران مشکلی 
دارد که جز روسیه، سایر کشورهای عضو بریکس 
و شانگهای و اوراسیا با آن مواجه نیستند و آن قرار 
داشتن در تور تحریم‌های وزارت خزانه‌داری آمریکا از 

یکسو و لیست سیاه »fatf« از دیگر سو است. 
تا امروز تاش و هماهنگی که بین ارکان دولت در 
سه سال گذشته برقرار بود، نتوانست در اجرای 
به شرق و همچنین عضویت در  نگاه  سیاست 
اوراسیا، شانگهای و بریکس، به گونه‌ای موفق باشد 
که طناب دار را از گلوی اقتصاد کشور باز کند و امروز 

این مسئولیت به مسعود پزشکیان واگذار شد.
رییس‌جمهوری با بدرقه معاون اول خود راهی 
روسیه شد با این امید و آرزو که در این سفر بتواند 
گشایشی فراهم کند اما فارغ از هر نگاه بدبینانه، لازم 
است تأکید کنیم دو احتمال در انتهای این مسیر 

انتظار تهران را می‌کشد. 
احتمال اول که البته بسیار بعید است این است که این 
کشورها بتوانند نظم ادعایی خود را با چنان قدرتی 
برقرار کنند که وزارت خزانه‌داری آمریکا تسلیم شود 
و اعلام کند تحریم‌هایش شامل کشورهایی که عضو 

بریکس هستند نخواهد شد.
در آن‌صورت دولت چهاردهم هم می‌تواند سراغ 
از  اعظمی  بخش  و  برود   »fatf« تکلیف  تعیین 
مشکلاتی که اقتصاد ملی به آن دچار است، حل شود 
و مهم‌تر از آن مردم نیز شاهد گشایش در معیشت 

خود باشند.
احتمال دوم این است که همان تجربه که درخصوص 
چین، هندوستان و بسیاری از کشورهای حوزه شرق 
اتفاق افتاد، تکرار شود یعنی شرکت‌های چینی و 
هندی که متحد ما هستند نیز از ترس تحریم‌های 
آمریکا با ایران قراردارد تجاری و سرمایه‌گذاری با 
ما نبندند اگر اقدام به خرید برخی محصولات ایران 
مانند نفت خام می‌کنند نیز آن را تهاتر کنند که در آن 
صورت باید عمیقاً نگران بود و دولت چهاردهم باید 
به دنبال مذاکرات برجامی و شل کردن گره تحریم‌ها 

برود.  
به‌عنوان نکته پایانی باید گفت این سفر مسعود 
پزشکیان احتمالاً آخرین تاش رییس‌جمهوری 
در نتیجه‌گیری از سیاست نگاه به شرق باشد و اگر 
تهران به نتیجه دلخواه نرسد، باید دست به دامان 
مسقط شود و مذاکرات برجامی را آغاز کند آن هم در 
شرایطی که برگ برنده چندانی هم ندارد و چه‌بسا 
اتهام کمک‌ نظامی جمهوری اسلامی ایران به روسیه 
در جنگ اوکراین، موجب شود سه کشور اروپایی 

مواضع تندتری نسبت به تهران اتخاذ کنند. 

جمله
سرویس سیاسی

J O M L E H

خبرخبر ویژه

در پی اظهارات رئیس جمهور آمریکا صورت گرفت؛

نامه ایران به شورای امنیت درباره 
اطلاع بایدن از شرارت اسرائیل

ایروانی در نامه‌ای به گوترش و شورای امنیت در پی اظهارات بایدن پیرامون 
اطلاع از زمان‌بندی شرارت احتمالی رژیم اسرائیل علیه تهران، این اظهارات 

را »به شدت نگران‌کننده و و تحریک‌آمیز« دانست.
به گزارش خبرگزاری مهر، امیرسعید ایروانی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان 
ملل روز دوشنبه به وقت محلی در نامه‌ای به دبیرکل سازمان ملل و شورای 
امنیت نوشت: این اظهارات )بایدن( تحریک‌آمیز عمیقاً نگران‌کننده است، زیرا 
نشان‌دهنده تأیید ضمنی و حمایت آشکار ایالات متحده از تجاوز نظامی غیرقانونی 
رژیم اسرائیل علیه ایران است. چنین اظهاراتی همچنین با ادعاهای مکرر ایالات 

متحده مبنی بر حمایت از کاهش تنش در منطقه تناقض دارد.
متن کامل نامه امیر سعید ایروانی، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسامی ایران 
نزد سازمان ملل متحد، به شورای امنیت و دبیر کل سازمان ملل متحد پیرامون 
اظهارات جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا، پیرامون اطلاع از زمان و 
نحوه شرارت احتمالی رژیم صهیونیستی علیه کشورمان به آنتونیو گوترش، دبیر کل 
سازمان ملل متحد و پاسکال کریستین، رئیس شورای امنیت سازمان ملل متحد به 

شرح زیر است:
الرحیم الرحمن  الله  بسم 

پیرو دستور دولت متبوعم، مکاتبه حاضر به منظور جلب توجه شما به اظهار نظر به 
شدت نگران‌کننده و تحریک‌آمیز رئیس‌جمهور ایالات متحده در ۱۸ اکتبر ۲۰۲۴ که 
در جریان نشست خبری در برلین مطرح شد، ارسال می‌گردد. رئیس‌جمهور ایالات 
متحده در سخنان خود فاش کرد که از چگونگی و زمان‌بندی حمله احتمالی رژیم 
اسرائیل علیه جمهوری اسامی ایران اطلاع دارد. این اظهارات تحریک‌آمیز عمیقاً 
نگران‌کننده است، زیرا نشان‌دهنده تأیید ضمنی و حمایت آشکار ایالات متحده از 
تجاوز نظامی غیرقانونی رژیم اسرائیل علیه ایران است. چنین اظهاراتی همچنین 
با ادعاهای مکرر ایالات متحده مبنی بر حمایت از کاهش تنش در منطقه تناقض 
دارد.در پاسخ به این تحریک خطرناک و نقض آشکار حقوق بین‌الملل، وزیر امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران در ۱۸ اکتبر ۲۰۲۴، از طریق شبکه اجتماعی X )که قبلًا 
به‌عنوان توئیتر شناخته می‌شد(، به‌طور واضح بیان کرد: »هر فردی که از چگونگی 
و زمان‌بندی حمله اسرائیل به ایران مطلع باشد و/یا وسایل و پشتیبانی برای چنین 
حماقتی فراهم کند، به‌طور منطقی باید برای هرگونه تلفات احتمالی پاسخگو 
باشد.«علاوه بر این، دخالت ایالات متحده از طریق فراهم نمودن کمک‌های فنی و 
تسلیحات پیشرفته، از جمله سامانه‌های دفاع هوایی پیشرفته به رژیم اسرائیل، که 
بیشتر باعث تحریک و جسارت این رژیم برای انجام حملات تجاوزگرانه علیه ایران 
می‌شود، باعث می‌شود که دولت ایالات متحده در هرگونه تجاوز صهیونیست‌ها 
علیه ایران و پیامدهای آن »همدست« باشد؛ همان‌طور که در جنایات جنگی و 
کارزار نسل‌کشی جاری علیه غیرنظامیان و زیرساخت‌های غیرنظامی در غزه و لبنان 

بوده است. نیز همدست 
لذا، ایالات متحده مسئولیت کامل نقش خود در تحریک، تشویق و تسهیل هرگونه 
اقدامات تجاوزگرانه توسط رژیم اسرائیل علیه جمهوری اسامی ایران را بر عهده 
خواهد داشت. این اقدامات تجاوزگرانه به‌طور آشکار ناقض اصول اساسی حقوق 
بین‌الملل و منشور سازمان ملل متحد، از جمله اصل منع استفاده از زور ذیل ماده 
۲)۴( منشور بوده، و همچنین پیامدهای فاجعه‌باری برای صلح و امنیت منطقه‌ای 

دارد. بین‌المللی  و 
جمهوری اسامی ایران از شورای امنیت درخواست می‌کند که این تحریک بی‌پروا 
را به‌طور صریح محکوم نموده و از ایالات متحده، به‌عنوان یکی از اعضای دائمی، 
بخواهد که به تعهدات خود طبق حقوق بین‌الملل و منشور سازمان ملل متحد 
عمل کند. علاوه بر این، شورای امنیت باید از ایالات متحده بخواهد که با استفاده 
از نفوذ قابل‌توجه خود، رژیم اسرائیل را وادار کند تا با قید فوریت به جنایات جنگی 
مداوم و کارزار نسل‌کشی علیه مردم فلسطین در غزه و مردم لبنان پایان دهد. این 
جنایات نه تنها منطقه را بی‌ثبات می‌کند، بلکه تهدیدی جدی برای صلح و امنیت 

بین‌المللی نیز به شمار می‌رود.
موجب امتنان خواهد بود چنانچه مکاتبه حاضر به‌عنوان سند شورای امنیت ثبت 

و توزیع گردد.

وزیر کشور گفت: انتخاب استانداران در عین دارا بودن شرایط 
عمومی که همه مدیران و کارگزاران نظام باید دارا باشند، 

اولویت اصلی کارآمدی و شایستگی آنها است.
به گزارش خبرنگار مهر، اسکندر مؤمنی وزیر کشور در مراسم 
معارفه محمدصادق معتمدیان استاندار جدید تهران، اظهار 
کرد: رئیس جمهور در دوران انتخاباتی موضوعات مختلف را 
مطرح کرد از جمله »وفاق و همبستگی ملی« اداره کشور باید 
توسط همه گروه‌های مختلف صورت بگیرد و بر همین اساس 

کابینه را معرفی کرد.
وی افزود: مجلس با میانگین بالا به همه کابین رأی اعتماد داد 
و طبیعتاً بر اساس صحبت‌های رئیس جمهور در وزارت کشور 
باید به همین سبک و سیاق عمل کنیم و انتخاب استانداران 
در عین دارا بودن شرایط عمومی که همه مدیران و کارگزاران 
 نظام باید دارا باشند، اولویت اصلی کارآمدی و شایستگی

 آنها است.
وزیر کشور خاطرنشان کرد: فرد کارآمدی که برای استاندار 
انتخاب می‌شود اینکه از چه تفکری است و از چه قومیتی 
هست و حتی از چه مظهری است هیچ تفاوتی ندارد. همه اهل 

ایران هستیم و باید برای سربلندی ایران تلاش بکنیم.
اسکندری گفت: اولین استاندار اهل سنت بعد از پیروزی 
انقلاب در دولت آقای پزشکیان منصوب شدند برای استان 
کردستان، همینطور اولین استاندار اهل قومیت عرب برای 
خوزستان انتخاب شد و همینطور اولین بار در دیار کردستان 
یک بانو به عنوان فرماندار انتخاب شد و این شعار وفاق ملی 
است که دولت چهاردهم دارد استفاده از همه ظرفیت‌ها و 
جمعیت انسانی کشور است و واقعاً همه ما بر همین میثاق 
پایبند هستیم.وزیر کشور کارآمدی را ملاک اصلی خدمتگزاران 
در دولت چهاردهم دانست و گفت: وفادار هستیم و انتخاب 
استانداران را به همین شیوه انجام می‌دهیم. استان تهران 
ظرفیت‌های بسیار عظیمی دارد و جایگاه بسیار مهمی در ایران 
و منطقه دارد. طبیعتاً استانداری که در این استان منصوب 
می‌شود باید بیشترین قرابت و نزدیکی را به این شعار وفاق 

ملی و به این رویکرد وفاق ملی داشته باشد.
مؤمنی ضمن تشکر از آقای فخاری استاندار سابق تهران و 
دولت سیزدهم اظهار کرد: آقای فخاری ویژگی‌های فراوانی 
دارند. سامت و صداقت و در عین پرکاری از ویژگی‌های 
او است. در مدت قریب به دو سال ایشان و همکارانشان و 
مجموعه مدیران فرازهای استان تهران را با تلاششان اداره 
کردند. کارنامه آقای فخاری درخشان است و برای ایشان 
آرزوی موفقیت دارم.وی افزود: آقای معتمدیان در استان 
خراسان جنوبی در دولت دوازدهم استاندار بود و برای استان 
تهران با توجه به شاخص‌هایی که در نظر گرفته شد، با 
فاصله نمره بالایی آورد و حتماً دیدید که استان تهران جای 
آزمون و خطا نیست. او در خراسان جنوبی و خراسان رضوی 
موفقیت‌های بالایی کسب کرد همینطور در آذربایجان غربی 
نیز به همین شکل موفق بود. اختصاص خوانده است و هم 
در حوزه اقتصادی و هم توسعه موفق بود و هم در حوزه‌های 
اجتماعی و استفاده از ابزار نرم در مدیریت‌های مختلف، موفق 

بوده استان که تاکنون خدمت کرده بود بماند و خدمت کند.
وزیر کشور گفت: به اجماع تمام نمایندگان استان آذربایجان 
غربی که خودش یک سرزمین وفاق با اقوام و مذاهب مختلف 
است همگی خواستار این بودند که آقای معتمدیان ابقاء شود. 
روحیه او در همه مراکزی که خدمت کرده است وفاق بوده 

است و از همه ظرفیت‌ها استفاده می‌کرد.
مؤمنی گفت: محمدصادق معتمدیان این ویژگی را داشته 
است که نگذارید پدیده‌های اجتماعی تبدیل به موضوع 
امنیتی شود و حتی پدیده‌های امنیتی را با قدرت نرم و 
اجتماعی حل و فصل کنیم.وزیر کشور بیان کرد: استان تهران 
ظرفیت‌های عظیمی دارد اما چالش‌هایی دارد که امیدواریم 
آقای معتمدیان در اولویت اول خود قرار دهد و به حول قوه 

الهی با همکاری همه مسئولین و دستاندرکاران و نمایندگان 
انشاالله نسبت به ساماندهی این چالش‌ها اقدام کنند.

مؤمنی استان تهران را مهاجرپذیرترین استان کشور و دانست و 
افزود: برای تأمین آب تهران باید ظرفیت‌های ملی به میدان 
بیاید و موضوع کم آبی آب باید در استان تهران در اولویت 
قرار بگیرد همچنین آلودگی هوا همه مردم را رنج می‌دهد و 
آسیب‌های جسمی و روحی به همه مردم وارد می‌کند. بدون 
تردید این موضوع با ارائه یک برنامه مدون و با استفاده از نظر 
متخصصین و دانشمندان قابل ساماندهی است که در بسیاری 

از شهرهای دنیا با برنامه ادامه‌دار مسائل حل شده است.
وی گفت: ترافیک یک موضوع غیر قابل اغماض است و 
بخش عمده‌ای از امور مردم در ترافیک هدر می‌شود و بر 
اساس استانداردها هر شهروند باید با ۳۰۰ متر پیاده‌روی به 
حمل و نقل ایمن و ارزان دسترسی داشته باشد و ما با این 
شاخص فاصله داریم.وزیر کشور در بخشی از سخنانش بیان 
کرد: افزایش حاشیه نشینی و آسیب‌های اجتماعی استان 
تهران را رو به افزایش داشته‌ایم و به همین دلیل است که 
این استان مهاجرپذیرترین استان ایران شده است و باید این 

چالش در اولویت استاندار و همه دستگاه‌ها قرار بگیرد.
مؤمنین حضور گسترده اتباع بیگانه در استان تهران را یکی از 
چالش‌هایی دانست که باید مورد نظر قرار بگیرد و افزود: در 
اولویت اول ساماندهی و طرد اتباع بیگانه غیرمجاز باید در 
اولویت قرار بگیرد و ما بارها گفته‌ایم که روحیه مهاجر ستیزی 

نداریم و مشترکات زیادی با همسایگانمان داریم.
وی گفت: بر اساس قوانین بین‌المللی کشورهای مهاجر پذیر 
باید کمک شوند و هیچ کمکی به ایران نشده است و ایران ما 
ظرفیت این همه مهاجر و اتباع خارجی را ندارد و ساماندهی 
آنها باید در اولویت اول قرار بگیرد و در کنار همه این‌ها توجه 

متناسب به کل استان تهران باید مورد توجه باشد.
وزیر کشور در همین رابطه بیان کرد: مردم‌داری و مردم 
محوری و احترام به مردم اولویت اصلی دولت چهاردهم و 
کارگزاران دولت هست. مردم باید این تغییر را احساس کنند. 
نکاتی که ما می‌گوئیم خدای ناکرده خدشه‌دار کردن تلاش 
گذشتگان نیست. باید امروزمان بهتر از دیروز باشد و فردایمان 
بهتر از امروز باشد. باید احساس بکنم که کرامتشان بیشتر در 
نظر گرفته می‌شود و ارتباط مسئولین با آنها راحت‌تر خواهد 
شد. و دسترسی به مسئولین و شنیدن صدای آنها به یک آرزوی 
دست نیافتنی تبدیل نخواهد شد. وقتی احترام مردم را در نظر 
بگیریم همین در آنها احساس رضایت می‌کند و هیچ هزینه‌ای 
ندارد و تنها چیزی که هزینه ندارد همین است اما در عوض 
سرمایه اجتماعی و اعتماد مردم را افزایش می‌دهد. و این 

موجب افزایش اعتماد آنها به مردم خواهد شد.
مؤمنی در بخشی از سخنانش اظهار کرد: مردم اطمینان 
داشته باشند که ما از هیچ چیزی فروگذار نخواهیم کرد. با بدون 
تردید با تلاش جمعی و با وفاق ملی و همبستگی اجتماعی 
می‌توانیم به پیشرفت ایران عزیز و اعتلای ایران عزیز امیدوارتر 
باشیم. تاکید می‌کنم استان تهران ظرفیت‌های شناخت و 
ناشناخته فراوانی دارد و چالش‌های بزرگی دارد که حتماً 

می‌توانیم بر آنها فائق بیاییم.

مومنی در مراسم معارفه استاندار جدید تهران:

 اولویت اصلی در انتخاب استانداران

کارآمدی و شایستگی آنها است



صفحه  03

صفحه  03

 با حضور رئیس‌جمهور در مجلس؛

بخش اول لایحه بودجه ۱۴۰۴ 
تقدیم مجلس شد

 گزارش »جمله«‌ از اظهارات اخير هاشمی رئیس کمیسیون
 عمران و حمل ونقل شورای شهر تهران؛ 

 استیضاح مثل سايه 
کانی را تعقيب می‌کند  زا

صفحه 04

0404

شبكه فروش شریك راهبردی 
شركت‌های بیمه است

فراهم شدن امکان تخصیص 
و تفکیک مبلغ حق بیمه 

کارفرمایان

J O M L E H N E W S P A P E R

سید جعفر تشکری هاشمی رئیس کمیسیون 
عمران و حمل ونقل شورای اسامی شهر تهران 
درحاشیه دویست و هفتاد و سومین جلسه شورای 
اسامی شهر و در جمع خبرنگاران با اشاره به 
پاسخ شهردار تهران به سوال مطرح شده توسط 
وی گفت: اعضای شورای شهر  در یک بخش 
وظیفه قانونگذاری و  تدوین ضوابط و مقررات 
دارند و در بخش دوم نقش آنها  نظارتی است که 

این نقش بسیار پر اهمیت‌تر است.
وی ادامه داد: گاهی اوقات یا به تذکرات پاسخ داده 
نمی‌شود یا اگر هم پاسخی داده می‌شود غیر قابل 
قبول است که تبدیل به سوال می‌شود به استناد به 
ماده ۸۳ قانون شوراها وقتی یکی از اعضای شورا 
سوالی مطرح کند باید ظرف حداکثر ۱۰ روز شهردار 

در صحن  حاضر شود و پاسخ دهد.
تشکری هاشمی گفت: البته از آنجایی که این ۱۰ 
روز در قانون به صورت مشروح توضیح داده نشده 
است نمی‌دانیم که آیا ۱۰ روز کاری ملاک است یا 
۱۰ روز تقویمی اما به هر شکل با اغماض چند روزه 
می‌توانیم این موضوع را بپذیریم اما اصل ماجرا 

این است که باید حتماً پاسخگویی صورت گیرد.
رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای 
شهر تهران با اشاره به سوال خود از شهردار تهران 
بیان کرد: سوالی که بنده از شهردار تهران پرسیدم 
متعاقب دوبار تذکر کتبی بنده و یکی دیگر از 
اعضای شورای شهر بود که به دلیل ناکافی بودن 
توضیحات به تذکرات، مجبور به طرح سوال 
شدیم و بر همین اساس شهردار تهران موظف 
است به استناد قانون در مهلت قانونی در صحن 

شورا حاضر و توضیحات لازم را ارائه دهد.
وی با بیان اینکه موضوع سوال بنده در خصوص 
گفت:  بود  تهران  شهرداری  تاکسی‌های  ون 
وزارت کشور در آبان ماه سال ۱۴۰۱ اعام کرد که  
شهرداری تهران برای دریافت ۶۳۰ دستگاه ون 
باید مبلغ مورد نظر را در حساب وزارت کشور 
واریز کند اما مطابق با اطلاعات متوجه شده‌ایم 
که علی‌رغم واریز پول بسیار زیادتر از میزان مقرر، 
تنها ۲۵۲ دستگاه ون در اختیار شهرداری تهران 

قرار گرفته است.
تشکری هاشمی افزود: در حالی که شهرداری 

تهران ۲۰۰ میلیارد تومان مازاد پرداختی داشته اما 
نه ون  و نه خودروی جایگزینی تحویل گرفته است 
و این ون‌ها به‌هیچ عنوان در اختیار شهروندان 

تهرانی قرار نگرفته‌اند.
رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای 
اسامی شهر تهران با اشاره به دستورالعمل 
این  استناد  به  گفت:  کشور  وزارت  ابلاغی 
دستورالعمل ون‌ها باید به شرکت‌های واجد 
صلاحیت  داده می‌شد تا در سطح شهر به مردم 
خدمات بدهند اما طبق مستندات این ون‌ها در 
پارکینگ‌های شهرداری مدت‌ها توقیف بوده‌اند  
و تعدادی نیز به یک شرکت غیرمجاز که شرایط 
لازم را نداشته و به‌صورت خارج از روابط وزارت 

کشور داده شده است.
وی ادامه داد: همچنین یکی از موارد مبهم دیگر 
این است که روابط مالی با شرکت‌هایی که ون‌ها 
را دریافت کرده‌اند  مشخص نشده است برهمین 
اساس به دلیل این ابهامات  در قالب ۱۲ مورد از 

شهردار تهران سوال شد.
تشکری هاشمی در پاسخ به این سوال که چرا 
چمران اعلام کرده‌ است که پاسخ شهردار تهران 

به سوال شما قرار است به تعویق بیفتد گفت: 
شاید منظور آقای چمران  این بوده است که یکی یا  
روز پاسخ به تعویق بیفتد اما پاسخگویی در مهلت 

مقرر را حتماً با جدیت دنبال می‌کنیم.
رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای شهر 
تهران اظهار کرد: به جای آنکه حاشیه‌سازی‌هایی 
از هر سمت مطرح شوند که اصل موضوع 
مخدوش شود باید در یک فضای سالم، آرام و 
در صحن شورا این موارد مطرح شوند اما  قانون 
صراحتاً گفته است که شهردار باید در صحن شورا 

حاضر شود و در این خصوص توضیح دهد.
وی گفت: تعدادی از ون‌هایی را که پیدا کرده 
بودیم اکنون جابجا شده‌اند و در خصوص جای 
دقیق آنها اطلاعی نداریم و در خصوص دلیل  
توقف ون‌ها  نیز شهردار تهران باید پاسخ دقیقی 

بدهد.
تشکری هاشمی در پاسخ به سوالی در خصوص 
اینکه ون‌های متعلق به شهرداری تهران اکنون 
در اختیار چه شرکتی هستند، گفت: بخشی از این 
ون‌ها برخلاف مصوبه وزارت کشور اکنون در اختیار 
شرکت خصوصی هستند که فعالیت آن حمل 

و نقلی نیست، بخشی دیگر نیز به شرکتی داده 
شده که بر اساس مصوبه شورای شهر تهران در 
سال‌های قبل منحل شده و اجازه فعالیت نداشته 

است.
تشکری هاشمی درخصوص پاسخ به تذکرها 
گفت: پاسخ‌هایی که به تذکرات ما داده می‌شود 
غالباً با تاخیر چند ماهه هستند و بیش از آنکه 
بخواهند رفع اشکال کنند تنها یک توجیه هستند 
ما تذکر نمی‌دهیم که ایرادات و اشکالات توجیه 
شوند بلکه انتظار ما این است که در کنار این تذکر 
یک رویه غلط اصلاح شود تاکنون هر سوالی که 
داشته‌ام مبتنی بر روابط کاری بوده‌ و به هیچ وجه 
جنبه سیاسی نداشته‌اند و برای حل مشکلات 
شهر بودند.رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل 
شورای شهر تهران ادامه داد: تقریباً در خصوص 
اکثر مواردی که  پرسیده‌ایم، صرفاً توجیهات ارائه 
شده‌اند و هرگز بهبود و اصلاح رفتار را ندیده‌ایم و 
متاسفانه این‌ها موارد مورد ایراد ما هستند و بارها 
در شورا  گفته‌ایم که شهردار به‌جای توجیه باید 
به دنبال حل مسائل باشد.وی تصریح کرد: آنچه 
که ما دنبال آن هستیم قانع شدن در خصوص 
سوال است ما تحقیق کرده‌ایم، بررسی کرده‌ایم 
و می‌دانیم که اشکال وجود دارد پس به دنبال 
توجیه نیستیم بلکه مهم‌تر از هر چیزی به دنبال 
اصلاح رویه در شهر تهران هستیم و شهردار تهران 
موظف به پاسخگویی در خصوص ابهامات است 
در صورتی که حداقل ۷ نفر از اعضای شورا نسبت 
به پاسخ شهردار قانع نشوند و آن اشکال از نظر 
آنها پابرجا بماند گام‌های دیگر قانونی از قبیل 

استیضاح حتماً در جای خود مطرح می‌شوند.
رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای 
شهر تهران با بیان اینکه متاسفانه دوستان ما 
در شهرداری تهران بیشتر از آنکه به دنبال حل 
مسئله باشند به دنبال توجیه کردن هستند، 
گفت:  می‌دانیم که این ون‌ها تاکنون به عنوان یک 
خودروی حمل و نقل عمومی در اختیار شهروندان 
پارکینگ‌ها  در  که  می‌دانیم  و  نگرفته‌اند  قرار 
متوقف بوده‌اند و به صورت غیرقانونی توسط 
شرکت‌ها مورد استفاده قرار گرفته‌اند اما اکنون 
از شهرداری تهران می‌خواهیم تا این ون‌ها را در 
اختیار شهروندان قرار دهد اینکه بخواهند پوستری 
بزنند و یا علیه کسی صحبت کنند مهم نیست 

آنچه که مهم است حل مشکل مردم است.

مدیرعامل شرکت چوب و کاغذ مازندران 
از تولید و تحویل ۳هزار تن کاغذ مورد نیاز 
آموزش و پرورش خبر داد و بر ظرفیت این 
کارخانه برای تولید ۴۵ هزار تن کاغذ برای تولید 

همه کتاب‌های درسی تاکید کرد.
امید نیک‌نژاد در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری 
کتاب ایران )ایبنا(، با اشاره به نیاز وزارت 
آموزش و پرورش به کاغذ برای چاپ کتاب‌های 
درسی عنوان کرد: مجموع نیاز این وزارتخانه به 
کاغذ، حدود ۴۵ هزار تن است، در مناقصه‌ای 
که تنها با حضور شرکت چوب و کاغذ مازندران 

برگزار شد، اعام کردیم تا پایان خرداد ۱۴۰۴ 
می‌توانیم همه این میزان کاغذ را تامین کنیم.

وی ادامه داد: اما باتوجه به اینکه آموزش و 
پرورش این میزان کاغذ را تا اسفندماه ۱۴۰۳ 
نیاز داشت، اعام کردیم، تنها ۳۳ هزار تن 

کاغذ می‌توانیم تولید داشته باشیم.
نیک‌نژاد با بیان اینکه برای تامین مازاد این 
کاغذ باید تعیین‌تکلیف شود، افزود: اگر این 
وزارتخانه تا خردادماه فرصت داشته باشد، 
می‌توانیم در صورت مساعد بودن شرایط، 
تولید داشته باشیم وگرنه باید این نیاز از سوی 

شرکت ایرانی دیگر یا واردات تامین شود که 
این مسئله به سیاست‌های وزارت آموزش 
و پرورش و دولت بستگی دارد.وی با اشاره 
به تولید کاغذ مورد نیاز آموزش و پرورش در 
مجموعه چوب و کاغذ مازندران، توضیح داد: با 
پایان یافتن قرارداد قبلی، تاکنون حدود ۳ هزار 
تن از قرارداد جدید، تحویل آموزش و پرورش 
داده شده است.نیک‌نژاد درباره مواد اولیه مورد 
نیاز کاغذ کارخانه نیز گفت: مهمترین مشکل، 
بحث چوب است؛ امیدواریم سازمان جنگل‌ها 
و مراتع، امسال مطالبات مجموعه چوب و 

کاغذ مازندران را بپردازد، انتظار از دولت با 
توجه به نگاه آقای رئیس جمهور مبنی بر 
حمایت از تولید داخل این است که بدنه دولت 
کمک کنند تا بحث مواد اولیه به‌ویژه چوب از 

درختان شکسته افتاده جنگل، اجرایی شود.
به‌گفته وی، در برنامه هفتم توسعه نیز منبع 
برداشت، حذف شده و امیدواریم با کمک 
دولت علاوه بر دریافت مطالبات، از درختان 
شکسته افتاده جنگل نیازمان را تامین کنیم، 
اولیه مواد  تامین  مشکل  صورت  این   در 

 نخواهیم داشت.

دولت

استمرار سود وبصادر با رشد ۸۱ درصدی
توسط بانک صادرات ایران در نیمه نخست سال‌جاری انجام شد؛

 قائم مقام بیمه مرکزی در یازدهمین همایش 
مدیریت ریسک و بیمه:

معاون بیمه‌ای سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد؛

   چهارشنبه
    2 آبان 1403 
  سال هشتم 
   شماره 1920

جمله
سرویس اقتصادی

J O M L E H

طی حکمی از سوی مجتبی صفایی رئیس اتاق اصناف ایران؛ محمدرضا عمرانی به سمت 
مشاور عالی توسعه اقتصادی و امور بین‌الملل اتاق اصناف ایران منصوب شد

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی اتاق اصناف ایران، طی حکمی از سوی مجتبی صفایی، رئیس 
اتاق اصناف ایران، محمدرضا عمرانی به سمت مشاور عالی توسعه اقتصادی و امور بین‌الملل 

اتاق اصناف ایران منصوب شد.

محمدرضا عمرانی به سمت مشاور عالی توسعه اقتصادی 
و امور بین‌الملل اتاق اصناف ایران منصوب شد

 با حضور رئیس‌جمهور در مجلس؛
بخش اول لایحه بودجه ۱۴۰۴ تقدیم مجلس شد

را  اول لایحه بودجه ۱۴۰۴  رئیس‌جمهور بخش 
تقدیم مجلس کرد. این دومین بودجه بعد از اجرای 

قانون برنامه هفتم توسعه است.
مسعود پزشکیان در جلسه علنی مجلس ضمن 
ارائه توضیحاتی به دفاع از لایحه بودجه ۱۴۰۴ کل 
کشور پرداخت و گفت: امیدوارم با کمک شما بتوانیم 
راهی را که تصمیم گرفتیم با وفاق و همدلی پیش 
ببریم و خدا کمک کند صادق باشیم و تا جایی که 

می‌توانیم بر اساس صداقت و راستی جلو برویم.
وی با اشاره به این‌که »امروز بودجه ۱۴۰۴ را که 
دسترنج دو ماه کار مستمر دولتمردان است تقدیم 
مجلس می‌کند« خاطرنشان کرد: این بودجه با توجه 
به دغدغه شما و بر اساس تعهداتی که با شما و 
مردم داشتم تدوین‌شده است. من تعهد کردم در 
مسیر وفاق حرکت کنم. هرگونه اصاح اقتصادی 
صرفاً با وفاق محقق می‌شود. سعی کردیم تمام 
گروه‌ها و اقشار را در لایحه ببینیم و اعداد را واقعی 
بنویسیم. تمام مواردی که در توان بوده و تعهد 

کردیم را در نظر گرفتیم.
وی ادامه داد: این بودجه نتیجه جلسات متعدد 
با کارشناسان خبره و مجلس بوده است. دقت در 
اجرای قانون برنامه هفتم توسعه در اولویت تدوین 
بودجه بوده است. بنده بر رعایت تکالیف برنامه 
هفتم تأکید کردم. در گزارش این لایحه نیز یک 
فصل انعکاس احکام برنامه ترسیم شده است. 
اصل دوم عدالت محوری است. معنی حرف من 
این نیست که بخواهیم یکدفعه تبعیض را رفع 
کنیم اما تلاش کردیم به این سمت برویم. باتوجه به 
شرایطی منطقه‌ای در احکام بودجه اطمینان شده 
تقویت بنیه دفاعی مورد توجه قرار گیرد. کاهش تورم 

نیز سرلوحه احکام برنامه بوده است.
رئیس‌دولت چهاردهم گفت: مهم‌ترین وجه تمایز 
بودجه جاری یکپارچگی و شفافیت و جامعیت 
بودجه است. رعایت نظم و انضباط و تقدیم سند 
مالی دولت در زمان‌بندی مقرر در قانون است. 
لایحه بودجه مطابق با قانون اول آبان ماه و در 
نظام جدید تدوین بودجه تقدیم شد تا مجلس 
فرصت لازم برای بررسی بودجه را داشته و به سود 
اقتصاد کشور است. امسال برای اولین بار تمام موارد 
فرابودجه‌ای منابع و مصارف سازمان هدفمندی‌ها 

در درون سقف بودجه قرار گرفت.
و  احکام  تمام  کرد:  خاطرنشان  رئیس‌جمهور 
ردیف‌ها بر اساس شناسه تخصصی وظایف دولت 
تدوین‌شده است. یکی از مهم‌ترین اصلاحات 
تأکید بر پرداخت به ذی‌النفع نهایی از طریق 
هوشمندسازی دولت است. به‌منظور تحقق بسیاری 
از احکام برنامه هفتم، در خال تبصره‌ها بودجه 
احکام اجرایی تدوین‌شده است. برنامه افزایش 
ظرفیت تولید نفت، تقویت منابع بنیه دفاعی، 
مدیریت و کنترل تعهدات دولت، مدیریت توزیع 
عادلانه آب و حمایت از مسکن محرومین در بودجه 

دیده شده است.
عدالت‌محوری  بخش  در  داد:  ادامه  پزشکیان 
رهنمودهای مقام‌معظم رهبری نحوه اجرا را 
مشخص کرده است. اگر قرار است یک حکم شکاف 
طبقاتی را در جامعه زیاد کند آن را حذف کردیم. به 
دنبال احکامی بودیم که موجب توزیع عادلانه منابع 
و حفظ منزلت مردم و مشارکت مردم در اقتصاد 
شود. از نگاه دولت بسیاری از احکام در راستای 
عدالت محوری است. منابع یارانه نقدی و کمیته 
امداد به جداول بودجه منتقل شده است و کمک به 
محرومان را در بودجه افزایش می‌دهد. اگر قرار بود 
منابع یارانه را به فروش حامل‌ها انرژی منتقل کنیم 

نمی‌شد آن‌طور که باید از محرومان حمایت کنیم.

وی افزود: دو برابر شدن سقف معافیت مالیاتی 
راستای  در  مشاغل  صاحبان  و  حقوق‌بگیران 
حمایت از گروه کم درآمد و آسیب‌پذیر هستند. 
باید معافیت مالیاتی در سطحی تعریف می‌شد که 
افراد با درآمد متوسط بتوانند حداقل زندگی خود را 
تأمین کنند. تلاش شده تا احکام قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت اجرایی شود. هزینه‌های 
زندگی خانوارهای پر جمعیت بیشتر از خانواده‌ها 
کم‌جمعیت است فلذا باید پرداختی برای فرزند 
افزایش بیشتری داشته باشد. منابع لازم برای بخش 
سامت دیده شده است. در سنوات اخیر توجه 
کمتری به آب، توسعه ریلی و مسکن محرومین 
شده بود. اعتبارات این بخش تقویت شده است. 
از نکات لایحه تقدیمی واقع‌بینی در اعداد و ارقام 
است. در بخش مصارف اعداد واقعی برای پرداخت 
پاداش بازنشستگان دیده شده است و منابع لازم 
برای متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان و پرداخت 

مطالبات گندمکاران دیده شده است.
پزشکیان بیان کرد: امسال در رابطه با گندم‌کاران 
با کسری بودجه مشکل داشتیم و با اجازه‌ای که از 
رهبری گرفتیم و در جلسه سران قوا هم بحث شد، 
امروز به حساب گندم‌کاران بدهی آنان واریز می‌شود. 
سهم منابع هدفمندسازی برای بخش سلامت دیده 
شده است. بخش مهمی از انسجام بودجه مدیون 
حمایت رهبری است. بنده از مقام معظم رهبری 
تقاضا کردم تا مجوز استقراض دولت از صندوق 
توسعه ملی برای سال آینده را در زمان تدوین لایحه 
صادر کنند که این امر باعث درج مصارف واقعی و 

لحاظ درآمد واقعی در بودجه شده است.
وی افزود: رشد بالایی برای پروژه‌ها عمرانی دیدیم. 
بودجه عمرانی ۴۰ درصد ارتقا یافته است. سهم 
تملک دارایی سرمایه از ۱۱ درصد به ۲۰ درصد از 
محل بودجه عمومی بوده است. یکی از ملزومات 
حمایت از تولید، پیش‌بینی پذیر بودن سیاست‌ها 
بودجه‌ای و مالی است. برنامه افزایش سرمایه بانک 
۶ ا دولتی دیده شده است. در برنامه هفتم تأکید 
شده تا دولت بدهی خود با بانک‌ها بهادار سازی کند. 
حدود ۲۰۰ هزار میلیارد منابع برای این امر در نظر 
گرفته شده و برای پرداخت بدهی دولت به تأمین 
اجتماعی ۲۰۰ هزار میلیارد اموال دیده شده است. 
از سوی دیگر تلاش شده با در نظر گرفتن منابع 
لازم کل بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی 
تأدیه شود. رئیس‌جمهور گفت: در بحث اصلاحات 
اقتصادی، اکثریت اقتصاددان‌ها تأکید بر اصلاح 
تدریجی دارند و متفق‌القول هستند اصلاح در نظام 
ارزی و یارانه سوخت الزامی است. حرکت در تک 
نرخی کردن ارز مهم‌ترین راهکار برای کاهش رانت 
در اقتصاد است. این برنامه توسط بانک مرکزی در 
حال دنبال شدن است. برای تأمین کالاهای اساسی 
حفظ سیاست نرخ ارز ترجیحی را لازم است داشته 
باشیم.وی ادامه داد: یکی دیگر از چالش‌های موجود 
اصاح یارانه انرژی است. مصرف بنزین در سال 
جاری ۴۰ درصد بالاتر از سال ۹۸ است. امروز هزینه 
تمام شده تولید بنزین بدون لحاظ قیمت نفت 
حدود ۸ هزار تومان است. امسال حدود ۹۰ هزار 
میلیارد تومان و در صورت ادامه روند سال آینده باید 
۱۳۰ هزار میلیارد واردات بنزین انجام شود و هر لیتر 
بنزین وارداتی بین ۳۰ و ۴۰ هزار تومان هزینه دارد. 
اصلاح این روند این مشارکت همه بخش‌ها جامعه 
را می‌طلبد تا بتوانیم این ناترازی به نفع محرومان 

اصلاح کنیم.
پزشکیان بیان کرد: باتوجه به این توضیحات بودجه 
۱۴۰۴ شامل ماده واحده و ۱۷ تبصره تقدیم مجلس 

شورای اسلامی می‌شود.

گزارش جمله‌ از اظهارات اخير هاشمی رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای شهر تهران؛ 

کانی را تعقيب می‌کند  استیضاح مثل سايه زا

J O M L E H

مدیرعامل شرکت چوب و کاغذ مازندران؛

ظرفیت تامین کاغذ کتاب‌های درسی را داریم
 تحویل ‌۳هزار تن کاغذ به آموزش‌وپرورش
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اخباریادداشت

طی شش ماه نخست سال‌جاری؛
رفع مشکلات بیش از 240 هزار نفر 

با تسهیلات بانک کارگشایی 
    بانک کارگشایی یکی از واحدهای تابعه بانک ملی ایران 
است که در راستای رفع نیاز اقشار آسیب پذیر و محروم 
جامعه وام قرض الحسنه و تسهیلات جعاله رفع 
احتیاجات ضروری را در ازای ترهین طلا به مشتریان و 

متقاضیان پرداخت می کند.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، تسهیلات جعاله و قرض 
الحسنه رفع احتیاجات ضروری بانک کارگشایی با حداقل زمان و بدون 
ضامن راهی است تا بانک در مواقع ضروری برای هزینه درمان، کمک 
هزینه تحصیلی، ودیعه مسکن و… در کنار مشتریان خود باشد، در همین 
راستا، این بانک طی شش ماه ابتدای امسال در مجموع 240 هزار  فقره 
وام قرض الحسنه و تسهیلات جعاله بالغ بر 34 هزار و 100 میلیارد ریال 
در جهت گره گشایی از مشکلات و رفع نیازهای فوری و احتیاجات ضروری 

متقاضیان اعطا کرده است.
بانک کارگشایی در این مدت نیز تعداد 71 هزار فقره تسهیلات 
قرض‌الحسنه به ارزش 3 هزار و 100میلیارد ریال و تعداد 169 هزار فقره 

تسهیلات جعاله به ارزش 31 هزار میلیارد ریال پرداخت کرده است.
بانک کارگشایی به عنوان یکی از واحدهای بانک ملی ایران در حال حاضر 
با ۱۳ شعبه و ۴۲ دایره فعال در سراسر کشور در تلاش است تا با ارائه 
خدمات متمایز و منحصر بفرد در مواقع ضروری با حداقل زمان در ازای 
ترهین طلاآلات با پرداخت تسهیلات جعاله و وام قرض الحسنه برای 
کمک هزینه درمان، کمک هزینه تحصیلی، تهیه جهیزیه، ودیعه مسکن 

و … در کنار مشتریان خود باشد.

بانک تجارت، میزبان حرفه‌ای برای 
حساب‌های وکالتی

     متقاضیان ثبت‌نام خرید خودروهای وارداتی تا ساعت 24 
روز شنبه پنجم آبان ماه می‌توانند با مسدودسازی 500 
میلیون تومان در حساب وکالتی خود در بانک تجارت از 
طریق سامانه حساب‌های وکالتی این بانک به آدرس 

www.tejaratbank.ir/vekalati به آسانی از این فرصت استفاده کنند.
به گزارش مدیریت روابط‌عمومی و ارتقای سرمایه اجتماعی بانک 
تجارت، فرآیند ثبت‌نام خرید خودروهای وارداتی در سامانه یکپارچه از 
تاریخ سه‌شنبه بیست‌وچهارم مهرماه آغاز شده و حداقل مبلغ لازم برای 
مسدودی حساب در این طرح 500 میلیون تومان به علاوه 20 هزار تومان 

حداقل موجودی است.

انتشار نسخه جدید اپلیکیشن 
 »امید بانک سپه« در کافه

بازار و مایکت
      بانک سپه با هدف افزایش کیفیت ارائه خدمات بانکداری 
دیجیتال و سهولت و سرعت دسترسی مشتریان به 
خدمات بانکی غیرحضوری، نسخه جدید اپلیکیشن امید 

بانک سپه را با خدمات و قابلیت های بیشتر منتشر کرد.
به گزارش پایگاه‌اطلاع‌رسانی بانک سپه، در نسخه جدید امید بانک 
سپه )نسخه 1.7( تلاش شده است تا ضمن ارائه سرویس های متنوع و 
نوین بانکی مورد نیاز مشتریان، درخواست ها و پیشنهادات کاربران تا حد 

ممکن لحاظ شود .
نسخه عملیاتی برنامه کاربردی امید بانک )نگارش 1.7( با قابلیت 
افتتاح سپرده قرض‌الحسنه، صدور کارت و پرداخت تسهیلات به صورت 
غیرحضوری با اعمال تغییرات جدید از طریق بازارگاه‌های دیجیتال 

مایکت و کافه بازار در دسترس عموم مشتریان قرار گرفت.
سازگاری با آخرین نسخه سیستم عامل اندروید، امکان استفاده از نسخه 
)PWA) iOS و توسعه بخش سوپرمارکت مالی شامل خدمات پلیس، 
پرداخت قبوض، خرید و فروش توکن الماس امید و امکان صدور و ابطال 
واحد صندوق‌های سرمایه‌گذاری از مهمترین تغییرات نسخه جدید 

نسبت به نسخه قبل برنامه امید بانک سپه می‌باشد.

معاون بیمه‌ای سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد؛

فراهم شدن امکان تخصیص و 
تفکیک مبلغ حق بیمه کارفرمایان

      محمد محمدی، معاون بیمه‌ای سازمان تأمین اجتماعی 
با بیان اینکه امکان تخصیص و تفکیک مبلغ حق بیمه 
اجرایی در سامانه خدمات  کارفرمایان دستگاه‌های 
غیرحضوری این سازمان فراهم شده است گفت: به 
منظور مساعدت با کارفرمایان محترم کارگاه‌های دولتی و دستگاه‌های 
اجرایی و ایجاد نظم و ترتیب در ارسال لیست و پرداخت حق بیمه و نیز 
اسناد مالی و مطالباتی، امکان تخصیص و تفکیک مبلغ حق بیمه مربوط 
در ماه جاری، معوق و متمم در سامانه خدمات غیرحضوری این سازمان 
در قسمت حق بیمه کارکنان دستگاه‌های اجرایی اتخاذ و اجرایی شده 

است.
به گزارش روابط عمومی سازمان تأمین اجتماعی، محمدی افزود: 
مبلغ حق‌بیمه کارکنان کارگاه‌های دولتی و دستگاه‌های اجرایی، از سوی 
اداره کل خزانه وزارت امور اقتصادی و دارایی به حساب سازمان تأمین 
اجتماعی واریز می‌شود و درج و ثبت مبلغ مربوطه توسط ذیحساب 
دستگاه مربوطه نیز در سامانه غیرحضوری حق‌بیمه کارکنان دستگاه‌های 
اجرایی صورت می‌پذیرد. با توجه به اینکه مبلغ مذکور بدون تفکیک 
)لیست ماه جاری، معوق و متمم( و بصورت کلی اعلام و ارسال می‌شود؛ 
این امر منجر به بروز مشکلاتی از قبیل ایجاد بدهی مضاعف می‌شود‌ و 
لذا سازمان تأمین اجتماعی به منظور مساعدت با کارفرمایان محترم در 
این بخش و جلوگیری از مشکلات یاد شده، امکان تفکیک و تخصیص 
مبلغ حق‌بیمه متعلقه را در سامانه خدمات غیرحضوری این سازمان به 
نشانی es.tamin.ir بر اساس سال، ماه و لیست ماه جاری، معوق و متمم 

فراهم کرده است.
وی افزود: بر این اساس، فایل آموزشی »راهنمای نحوه تخصیص و 
تفکیک مبلغ حق‌بیمه مربوط به لیست ماه جاری، معوق و متمم در 
سامانه غیرحضوری حق‌بیمه کارکنان دستگاه‌های اجرایی« در سایت 

سازمان تأمین اجتماعی به نشانی www.tamin.ir قرار داده شده است.

اخذ کارمزد ارسال پیامک بانکی از 
مشتریان بانک پاسارگاد

        به ‌استحضار مشتریان گرامی می‌رساند در راستای عادلانه 
شدن اخذ کارمزد خدمات ارسال پیامک واریز و برداشت و 
بر اساس بخشنامه بانک مرکزی و با عنایت به افزایش 
مجدد تعرفه‌های اپراتورهای تلفن همراه، بابت رفاه حال 
مشتریان گرامی، هزینه کارمزد سرویس خدمات پیامکی براساس تعداد 
پیام ارسالی )بابت واریز و برداشت( کلیه حساب‌های مشتری در هشت 
ماه گذشته )دو ماه پایانی سال 1402 و شش ماه نخست سال 1403( نزد 
این بانک محاسبه و بدون افزایش قیمت نسبت به سال گذشته به ازای 
هر پیام ارسالی با مبلغ علی‌الحساب، ۹۰۰ ریال اخذ خواهد شد. همچنین 
دریافت کارمزد بابت مشتریانی که تا 10 پیامک داشته‌اند رایگان و سقف 
کارمزد قابل دریافت از هر شخص حقیقی در این دوره 2 میلیون ریال 

می‌باشد.
لازم به توضیح است پیام‌های مربوط به رمز دوم پویا، ورود به خدمات 
اینترنت بانک و موبایل بانک و سایر اطلاع رسانی‌های بانک همچنان در 

این دوره برای مشتریان محترم رایگان خواهد بود.

بانک صادرات ایران در نیمه نخست سال ۱۴۰۳ موفق شده به 
روند سودسازی خود ادامه دهد و به سود خالص ۷ هزار و ۲۴ 
میلیارد و ۸۸۳ میلیون ریالی دست یابد که ۸ درصد بیشتر از 

نیمه نخست سال گذشته برآورد شده است.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، سود خالص هر 
سهم وبصادر در ۶ ماهه ابتدای امسال ۳۳ ریال بوده که رشد 
۱۰ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل تجربه کرده و نکته 
مهم اینکه سود عملیاتی هر سهم این بانک از ۱۱ ریال در نیمسال 
نخست سال گذشته با رشدی ۱۳۵۵ درصدی به ۱۶۰ ریال جهش 

کرده است.
بانک صادرات ایران با سرمایه ثبت‌شده ۲۱۵ هزار و ۳۵۳ میلیارد 
و ۹۷۲ میلیون ریالی، در حالی که تحت تاثیر سیاست کنترل نرخ 
تورم بانک مرکزی مانند همه بانک‌ها با رشد هزینه سود سپرده‌ها 
مواجه شده، اما درآمد مشاع بانک از محل سود تسهیلات 
پرداختی، سپرده‌گذاری و اوراق بدهی در نیمسال نخست امسال 
رشد ۵۶ درصدی در برابر نرخ رشد ۶۳ درصدی هزینه عملیاتی 

تجربه کرد.
بر این اساس، وبصادر در ۶ ماهه ابتدای امسال با تراز عملیاتی 
مثبت در جذب منابع و تخصیص اعتبارات به مشتریان کار خود 
را ادامه داد و به درآمد مشاع ۱۴۲ هزار و ۸۴۷ میلیارد و ۸۵۷ 
میلیون ریال از محل سود تسهیلات و سپرده‌گذاری دست یافت 

که ۴۲ درصد بیشتر از نیمه نخست سال گذشته بوده است.

موفقیت بانک صادرات ایران در بازار کارمزد• 
این گزارش می‌افزاید: خالص کارمزد بانک صادرات ایران به 
عنوان یک منبع درآمد اختصاصی بانک و پایدار در ۶ ماهه 

نخست سال جاری با رشد قابل توجه ۸۱ درصدی مواجه شده و 
بالغ بر ۴۵ هزار و ۳۸۶ میلیارد و ۱۱۸ میلیون ریال به درآمدهای 
وبصادر افزوده است. انتظار می‌رود با بهبود روند شاخص بازار 
سهام در نیمه دوم سال، روند بازده سرمایه‌گذاری بانک صادرات 
ایران نیز تقویت شود. هرچند که با وجود کاهش ۳۸ درصدی 
سود خالص بانک از محل سرمایه‌گذاری‌ها، سرانجام وبصادر 
همچنان در حوزه سرمایه‌گذاری روند مثبتی را تجربه می‌کند و در 
نیمسال نخست امسال به درآمدی بالغ بر ۳۱ هزار و ۹۷۹ میلیارد 

و ۱۸۱ میلیون ریال دست یافته است.

رشد یک پله‌ای در بازار پول• 
بانک صادرات ایران به عنوان یکی از بانک‌های بزرگ بورسی 
ایران تصمیم دارد تا با افزایش سودآوری و بهبود نسبت کفایت 
سرمایه، سهم خود از بازار پول را افزایش داده و با تغییر در 
ترکیب منابع سپرده‌ها، قیمت تمام‌شده پول را کاهش دهد. 
از دیگر برنامه‌های بانک می‌توان به تلاش برای کاهش سهم 
مطالبات غیرجاری و افزایش کیفیت خدمات و تنوع محصولات، 
به ویژه در حوزه بانکداری دیجیتال، اشاره کرد که ثمره آن بهبود 
سطح خدمات به مشتریان و تضمین روند سودآوری بانک 
برای سهامداران خواهد بود. رشد منابع جذب‌شده وبصادر در 
سال ۱۴۰۲ که نتیجه اعتماد مردم و وفاداری مشتریان به اجرای 
طرح‌های بانک، به ویژه در نیمه دوم سال بود، باعث شد تا مانده 
سپرده‌ها نزد بانک رشد قابل توجهی را تجربه کند. این امر باعث 
شد تا بانک صادرات ایران با یک پله صعود در رتبه چهارم نظام 
بانکی از حیث منابع قرار گیرد و سهم بانک از بازار پول از ۸.۶ 

درصد سال ۱۴۰۰ به ۹ درصد در حال حاضر افزایش یابد.

توسط بانک صادرات ایران در نیمه نخست سال‌جاری انجام شد؛

استمرار سود وبصادر با رشد ۸۱ درصدی

سپ، در شهریورماه امسال دوباره رکوردشکنی 
کرد و به عنوان رتبه اول رده‌بندی شاپرک در 
شاخص سهم تعدادی و مبلغی تراکنش 

های پرداخت ایران معرفی شد.
بر اساس آخرین گزارش شاپرک مربوط 
به شهریور ماه 1403، پرداخت الکترونیک 
سهم  شاخص  در  کیش)سپ(،  سامان 
تعدادی و مبلغی تراکنش‌های پرداخت 
ایران به ترتیب با سهم 20.55 و 21.31 
درصدی، جایگاه اول را به خود اختصاص 

داده است.

سپ، بالاترین سهم بازار تراکنش‌های • 
کارتخوان فروشگاهی

پرداخت الکترونیک سامان در شهریور ماه با 
پوشش 20.75 درصدی از بازار تراکنش‌های 
کارتخوان فروشگاهی، همانند ماه گذشته 
)مرداد ماه( بالاترین سهم را در اختیار داشته 

است.
 در ابزار پذیرش اینترنتی نیز شرکت سپ در 
شهریور ماه با پوشش 30.84 درصدی دارای 
بالاترین سهم در این ابزار پرداختی بوده 

است.
مبلغ  از   PSPشرکت‌های سهم  مقایسه   

تراکنش‌های هریک از ابزارهای پذیرش در 
مرداد و شهریور 1403  بیانگر آن است که 
پرداخت الکترونیک سامان در ابزار پذیرش 
اینترنتی با افزایش 2.56 درصدی، بالاترین 

تفاضل را داشته است.
   
رتبه اول سپ در بازار تراکنش‌های • 

خرید
نشان  شاپرک  یازدهم  و  یکصد  گزارش 
می‌دهد، شرکت پرداخت الکترونیک سامان 
با پوشش 20.86 درصدی از بازار تراکنش‌های 
خرید، بالاترین سهم را در شهریور ماه به خود 
اختصاص داده است. این شرکت همچنین 
در حوزه تراکنش‌های مانده‌گیری با در اختیار 
داشتن 17.62 درصد از بازار تراکنش‌های 

فوق، بیشترین سهم را دارا است.
بازار  از  درصدی   21.41 پوشش  با  سپ   
تراکنش‌های خرید نیز به عنوان بالاترین 
دارنده سهم مبلغی تراکنش‌های مذکور در 

شهریور ماه معرفی شده است.
مبلغی  سهم  بین  اختاف  بیشترین   
تراکنش‌های خرید در مرداد ماه و شهریور ماه 
با 0.84 درصد افزایش، به  شرکت پرداخت 
الکترونیک سامان تعلق دارد و این شاخص 

در تراکنش‌های پرداخت قبض و خرید شارژ 
نیز با افزایش 0.58 درصدی، برای سپ 

همراه است.
بیشتر  عملکرد  گذشته،  شهریورماه  در   
شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات پرداخت 
به‌ویژه شرکت پرداخت الکترونیک سامان 
به‌گونه‌ای بوده که سبب کاهش 31/83 
درصدی در خطای پذیرندگی شبکه شده 

است.
 گفتنی است بر اساس آخرین گزارش نشریه 
معتبر نیلسون ریپورت، سپ با ۹.۷ میلیارد 
تراکنش در صدر شرکت‌های پرداخت داخلی 
ایران و شرکت‌های پرداخت داخلی منطقه 

خاورمیانه و آفریقا قرار گرفته است.

بر اساس آخرین گزارش شاپرک اعلام شد؛

 سپ، رتبه نخست بازار 
پرداخت های الکترونیکی در شهریور ماه

بانک

قائم مقام بیمه مرکزی در یازدهمین همایش مدیریت 
ریسک و بیمه:

شبكه فروش شریک راهبردی 
شركت‌های بیمه است  

درآمد

شبکه فروش در تولید حاشیه 
سود برای ذینفعان صنعت بیمه 
نقش اصلی را ایفا می کند اما 
کارکرد اصلی این شبکه، ظرفیت 

سازی برای صنعت بیمه است.
روابط  کل  اداره  گزارش  به 
دکتر  مرکزی،  بیمه  عمومی 
مجید مشعلچی که در یازدهمین 
همایش مدیریت ریسک و بیمه 
سخن می گفت با اعام این 

مطلب افزود: شبکه فروش در تعریف جدید و الزامات کسب و کار در واقع 
شریک راهبردی شرکت های بیمه به شمار می آید.

قائم مقام بیمه مرکزی با تاکید بر ضرورت سودآوری بنگاه های بیمه 
گر به تحلیل الزامات کسب و کار در هزاره سوم پرداخت و تصریح کرد: 
رضایتمندی مخاطبان، اعتمادسازی و کسب سود منطقی در گرو فعالیت 

حرفه ای شبکه فروش است.
وی نقش مدیران عامل صنعت بیمه را ایجاد تعادل و تنظیم گری بین 
نهادناظر و مطالبات ذینفعان، ارزیابی کرد و اظهار داشت: برای تحقق 
اهداف صنعت بیمه باید تمامی حلقه های این صنعت، ماموریت های 
خود را به درستی انجام دهند و شبکه فروش نیز در این چرخه، نقش 

انکارناپذیری را برعهده دارد.
دکتر مشعلچی در پایان سطح علمی یازدهمین همایش مدیریت ریسک 
را استاندارد و قابل قبول دانست و نسبت به ضرورت حفظ و ارتقای آن 

تاکید کرد.
شایان ذکر است که در نشست یادشده که هر سال به ابتکار شرکت بیمه کوثر 
برپا می شود تنی چند از مدیران عامل شرکت های بیمه و صاحبنظران این 

صنعت حضور داشتند.

بانکدارو

نشست مشترک بانک توسعه صادرات ایران و دو شرکت بزرگ 
داروسازی کشور در راستای تقویت ارتباط و توسعه تعاملات فی 

مابین در این بانک برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، در این 
جلسه معاونت شعب و بانکداری شرکتی، معاونت اعتبارات و 
رئیس اداره کل شعب و بازاریابی منطقه دو و اعضای هیأت مدیره 
دو شرکت بزرگ داروسازی اکسیر و کاسپین دارو، بر تقویت ارتباط 

بانک و صنعت داروسازی کشور تاکید کردند.
در این نشست یوسف نجدی معاون شعب و بانکداری شرکتی، 
رضا ساعدی‌فر معاون اعتبارات و غلامرضا رومیانی‌نژاد رئیس 
اداره کل شعب و بازاریابی منطقه دو، سیاست‌های اعتباری بانک 
و خدمات قابل ارائه در قالب طرح الماسان را برای مدیران شرکت 

های دارویی حاضر در جلسه تشریح کردند.
طی گفتگوهای انجام شده در جلسه مذکور بر تمرکز بیشتر منابع 
شرکت‌های دارویی نزد بانک و مقابله با چالش‌های کمبود 

نقدینگی آن‌ها تاکید شد.
گفتنی است رسالت اجتماعی بانک توسعه صادرات ایران همواره 
در حمایت از صنعت داروسازی کشور بوده است و در این دیدار 
زمینه‌های همکاری مشترک با توجه به ظرفیت‌های موجود در هر 

دو شرکت یاد شده و نقش حیاتی آن‌ها در تأمین نیاز‌های دارویی 
کشور بررسی شد.

این گزارش می‌افزاید، با توجه به اهمیت صنعت داروسازی در 
سامت جامعه، شعب بانک توسعه صادرات ایران حمایت 
مناسبی از این بخش به عمل آورده و به عنوان شریک استراتژیک، 

همراهی مستمری را با مشتریان خود در این حوزه داشته‌اند.

بانک کارآفرین از سازمان بورس مجوز افزایش سرمایه اولیه خود را دریافت 
کرد.

به گزارش روبط عمومی بانک کارآفرین، با برگزاری مجمع عمومی سالیانه 
بانک کارآفرین و موافقت سهامداران با افزایش ۲۰ درصدی سرمایه بانک، 

سازمان بورس و اوراق بهادار با افزایش سرمایه این بانک موافقت کرد.
این افزایش سرمایه که از محل اندوخته و سود انباشته بانک انجام خواهد 
شد، سرمایه اولیه بانک کارآفرین را به بیش از ۶۰ هزار میلیارد ریال افزایش 

خواهد داد.
بر اساس این گزارش پیش از این و در مجمع عادی سالیانه ۱۴۰۲ بانک 
کارآفرین، نیز موضوع افزایش سرمایه به تائید سهامداران رسید و سرمایه 
اولیه بانک کارآفرین از ۴۶هزار میلیارد ریال به ۵۰ هزار میلیارد ریال از محل 
سود انباشته افزایش یافت، امری که  بانک کارآفرین را به لحاظ حجم سرمایه 

اولیه؛ در جمع چهار بانک خصوصی نخست قرار داد.
همچنین بر اساس گزارش کدال، "وکار" با دریافت مجوز افزایش سرمایه 
جدید ، سرمایه فعلی خود را از ۵هزار به ۶ هزار میلیارد تومان می‌رساند. 
۷۱۳.۵ میلیارد تومان از افزایش سرمایه این بانک بورسی از محل اندوخته‌ها 
و ۲۸۶.۴ میلیارد تومان دیگر از محل سود انباشته برای استفاده از معافیت 
مالیاتی و الزام انتقال سود تسعیر ارز به منظور افزایش توانایی و ظرفیت 

بانک در اعطای تسهیلات صرف می‌شود.

 تقویت ارتباط بانک توسعه صادرات ایران
با صنعت داروسازی کشور

 بانک کارآفرین
مجوز افزایش سرمایه گرفت

احمد محمدی‌زاده، استاندار بوشهر در آیین واگذاری ۲۴ 
واحد مسکونی به متقاضیان در عالیشهر با بیان این که طرح 
نهضت ملی مسکن در استان بوشهر با شتاب و کیفیت‌ 
مناسبی اجرا شده است، از مدیر شعب بانک مسکن برای 

تلاش در امر خانه‌دار شدن مردم تشکر کرد.
به گزارش خبرنگار استانی پایگاه خبری بانک مسکن – هیبنا؛ 
۲۴ واحد از ۴۸واحد مسکونی آماده واگذاری طرح نهضت 
ملی شهر جدید عالیشهر بوشهر در روز نوزدهم مهرماه 

با حضور استاندار، نماینده مردم بوشهر، دیلم و گناوه در 
مجلس شورای اسلامی و مدیران استانی دستگاه‌های اجرایی 

استان، به افراد واجد شرایط واگذار شد.
بر اساس این گزارش، از مجموع ۲ هزار و ۲۷۲ واحد طرح 
نهضت ملی مسکن در دست احداث در شهر جدید عالیشهر، 
۵۲۵ واحد آن مربوط به اداره کل بنیاد مسکن انقاب 
اسامی استان و ۴۸ واحد نیز آماده واگذاری است. مرتضی 
دهداری‌زاده مدیرشعب بانک مسکن استان در حاشیه این 

مراسم با اشاره به آمار عملکرد این بانک در طرح نهضت 
ملی مسکن گفت: از ابتدای طرح نهضت ملی مسکن تاکنون، 
قرارداد ۴ هزار و ۵۸۸ واحد مسکونی نهضت ملی مسکن در 
قالب ۸۷ پروژه به ارزش ۲۲ هزار و ۶۷۴ میلیارد ریال در بانک 

مسکن استان بوشهر به امضا رسیده است.
وی ادامه داد: بانک مسکن تاکنون در استان بوشهر، مبلغ ۱۲ 
هزار و ۷۶۴ میلیارد ریال به عنوان سهم‌الشرکه به متقاضیان 

پروژه‌های نهضت ملی مسکن پرداخته است.

در آیین واگذاری ۲۴ واحد مسکونی در عالیشهر انجام شد؛

قدردانی استاندار بوشهر از بانک مسکن 



 نگاهی به تفاوت دیدگاه وزارت راه و شهرسازی
  و اتحادیه مشاوران املاک به مبارزه

 با املاکی‌های متخلف؛

اختلاف نظر به نفع بی‌قانونی

صفحه  06

صفحه  05

یادداشت دبیر

در دیدار سفیر عربستان با سرپرست سازمان هواپیمایی کشوری، گسترش همکاری‌های حمل ونقل هوایی دو کشور مورد بحث و 
بررسی قرار گرفت.

به گزارش بازار از سازمان هواپیمایی کشوری، »عبداله بن سعود العنزی« سفیر عربستان با »حسین پورفرزانه« سرپرست سازمان 
هواپیمایی کشوری دیدار و گفت و گو کرد.

در این دیدار گسترش همکاری‌های حمل ونقل هوایی، تسهیل در تردد مسافران و پروازهای سیاحتی و تجاری مورد بحث و تبادل 
نظر قرار گرفت.

وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد؛

کارآمدی روش‌های فعلی برای خانه‌دار شدن محرومان نا

سایه برین
دبیر سرویس راه و مسکن

مبارزه با املاکی‌های متخلف در سال آخر 
دولت سابق با قدرت آغاز شد و تا امروز نیز با 

همان جدیت به مسیر خود ادامه می‌دهد. 
موضوع مبارزه با این املاکی‌ها در بحث‌های 
مادی و معنوی متغیر است. در خصوص 
مضرات مادی، تعداد املاکی‌هایی که فاقد 
مجوز هستند و هزینه‌هایی که بابت تنظیم 
قرارداد و اجاره بها دریافت می‌کنند متأسفانه 
در شهرهای مختلف کشور بسیار زیاد شده 
و همین امر ممکن است خسارات مالی 
فراوانی را به کسانی که به دنبال رهن و اجاره و 

خریداری مسکن هستند وارد کند. 
همچنین نداشتن مجوز باعث می‌شود که 
نیز  متعددی  قوانین  از  بتوانند  املاکی‌ها 
سرپیچی کنند که مربوط به خسارت‌های 
معنوی می‌شود؛ مثلًا قرار است که املاکی‌ها 
به اتباع غیر مجاز مسکن واگذار نکنند حال 
اینکه این اتفاق در بسیاری از مناطق انجام 

می‌شود. 
در مواردی حق هموطنان کشورمان خورده 
می‌شود چرا که اگر اتباع پول بیشتری بپردازند 
املاکی از این قانون سرپیچی کرده و مسکن را 
برای خریدی، اجاره یا هر نوع واگذاری به اتباع 
غیر مجاز واگذار می‌کند در صورتی که نباید 

چنین اتفاقی بیفتد.
 پشت بام خوابی نیز یکی از معضلات شهری 
است که اگرچه آن‌طور که مسئولین می‌گویند 
به شکل گسترده وجود ندارد و بیشتر مربوط 
به کارگران فصلی می‌شود اما در بسیاری از 
محلات اطراف شهرهای بزرگ پ)شت بام 
خواب( داریم و این امری غیر قابل انکار است. 
املاکی‌های غیر مجاز متاسفانه پشت بام 
اجاره می‌دهند و همین امر نشان دهنده دامن 
زدن به یک معضل اجتماعی و سیاسی است.
جلوگیری از این اقدامات در دستور کار مبارزه 
با املاک‌های غیرمجاز قرار گرفته و دنبال 
کنندگان اخبار راه و مسکن مستحضر هستند 
که در شهرهای مختلف چه تعداد از این 
ارگان‌ها و سازمان‌های متخلف پلمپ شده و از 
ادامه فعالیت آنها ممانعت به عمل می‌آید. 

تعداد املاکی‌هایی که در شهر تهران به شکل 
غیرقانونی در حال فعالیت هستند یک آمار 
نجومی است. به گزارش بازار، »کیانوش 
گودرزی«، رئیس اتحادیه مشاوران اماک 

در این خصوص اظهار داشته است: در سال 
گذشته ۲۵۰۰ بنگاه املاک بدون پروانه را در 
تهران شناسایی کردیم و طی ۶ ماه امسال نیز 

۸۰۰ بنگاه غیرمجاز شناسایی شده است.
اما یک مانع در مسیر این اقدامات وجود دارد 
و آن هم اختلاف نظر در برخی موارد است که 
میان اتحادیه املاک و وزارت راه و شهرسازی 

وجود دارد. 
این دو نهاد مربوطه در برخی موارد با یکدیگر 
هماهنگ نیستند؛ مثاً سامانه خودنویس و 
پلتفرم‌های مربوط به واگذاری مسکن که به 
جدیت در دستور کار وزارت راه و شهرسازی 
است از سوی اتحادیه اماک مضر تلقی 
می‌شود و معتقدند که این سامانه‌ها باعث 

اختلال هستند نه اینکه کمکی بکنند.
 گودرزی در این خصوص می‌گوید: با توجه 
به دسترسی متعاملین، سامانه خودنویس 
در آینده مردم را گرفتار کرده و عاقبت خوبی 

نخواهد داشت.
وی گفت: قانون الزام سال‌ها بین مجلس و 
شورای نگهبان در رفت و آمد بود که نهایتاً 
توسط مجمع تشخیص مصلحت نظام تأیید 
شد که تبصره ۳ ماده ۱ مربوط به تعرفه 

مشاوران املاک است.
همچنین گفته می‌شود که اتحادیه املاک 
معمولا با مماشات با این افراد که قانون را 
رعایت نمی‌کنند برخورد می‌کند در صورتی 
که وزارت راه و شهرسازی دستور داده که باید 
با جدیت با این افراد برخورد شود. درکل 
گاهی اتحادیه‌ها و اصناف مختلف از زیر بار 
سامانه‌ای کردن و شفافیت اقدامات خود سر 

باز می‌زنند. 
نمونه آن در بازار طلا فروشان قابل مشاهده 
است. طلا فروشان در سامانه‌ای که برای آنان 
طراحی شده بود ثبت نام نکردند که البته آن 

هم فصلی جدا برای بررسی می‌طلبد.
 اینکه چرا اتحادیه املاک، سامانه خودنویس 
می‌دانند،  مضر  را  مربوطه  پلتفرم‌های  و 
موضوعی است که باید بر اساس آن بحث 
و گفتگو صورت بگیرد و به یک تفاهم نظر 
جامع برسیم چرا که نتیجه این عدم تعاملات 
و گفتگوها، ادامه یافتن مسیر افرادی است 
که به شکل غیرقانونی در حال وارد آوردن 
جامعه  به  معنوی  و  مادی  خسارت‌های 

هستند. 
مخصوصاً امروز که مسکن یکی از معضلات 
اساسی مردم محسوب می‌شود و باید بیش 
از گذشته ساماندهی شود و از این اقدامات 

قانونی‌ جلوگیری به عمل آید.
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مدیرعامل راه‌آهن تاکید کرد؛

لزوم ایجاد جهش ۲۰ درصدی در 
حوزه ریلی تا پایان سال‌جاری

نگاهی به تفاوت دیدگاه وزارت راه و شهرسازی و اتحادیه مشاوران املاک 
به مبارزه با املاکی‌های متخلف؛

 اختلاف نظر 
به نفع بی‌قانونی

آغاز دوباره پروازهای فرودگاه 
سیرجان

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن تشریح کرد؛

 شرایط تحویل مسکن
 به خانواده جان باختگان 

معدن طبس

  چهارشنبه
    2 آبان 1403 
  سال هشتم 
   شماره 1920

نشست فرآیندهای فنی و اجرایی توسعه شهر جدید 
مکران مرکزی با حضور سرپرست شرکت عمران 
شهرهای جدید، سرپرست معاونت شهرسازی و 
معماری و دیگر مسئولان با تاکید بر تدوین طرح 
توسعه شهر جدید مکران مرکزی در انطباق با طرح 
ساختاری-فضایی سکونتگاه‌های جدید ساحلی 

جنوب برگزار و فرآیندهای اجرایی آن بررسی شد.
و  راه  وزارت  خبری  پایگاه  خبرنگار  گزارش  به 
شهرسازی، نشست مشترکی با هدف بررسی 
همکاری‌ها در احداث شهر جدید مکران مرکزی در 
منطقه آبکوهی استان هرمزگان و در سواحل دریای 
عمان، با همکاری شرکت مادرتخصصی عمران 
شهرهای جدید، سرپرست معاونت شهرسازی و 
معماری، دبیرخانه شورای توسعه سواحل مکران و 
شرکت مدیریت و توسعه سواحل مکران برگزار شد. 
در این جلسه که با حضور شهرام ملکی، سرپرست 
شرکت عمران شهرهای جدید، نیکخواه نائینی، 
سرپرست معاونت شهرسازی و معماری و جلال 
مآب، دبیر شورای توسعه سواحل مکران تشکیل 
شد، به بررسی ابعاد مختلف فرآیندهای فنی و 

اجرایی برای توسعه این شهر جدید پرداخته شد.
یکی از محورهای اصلی این نشست، بررسی و 
هماهنگی میان متولیان دولتی و بازیگران بخش 
خصوصی برای تدوین و اجرای طرح توسعه شهر 
جدید مکران مرکزی بود. در این راستا، تصمیم 
گرفته شد که طرح توسعه این شهر به‌طور کامل 
در هماهنگی و انطباق با طرح ساختاری - فضایی 
سکونتگاه‌های جدید ساحلی جنوب کشور و با 
نظارت شرکت عمران شهرهای جدید توسط 

بخش خصوصی تهیه و ارائه شود. این هماهنگی به 
منظور ایجاد پیوستگی و انسجام در برنامه‌ریزی‌های 
توسعه‌ای منطقه‌ای و ملی صورت خواهد گرفت 
تا ضمن بهره‌برداری حداکثری از ظرفیت‌های 
طبیعی و اقتصادی سواحل جنوبی، از پراکندگی و 

تفرق در پروژه‌های مشابه جلوگیری شود.
در این جلسه تاکید شد که اجرای طرح توسعه 
شهر جدید مکران مرکزی توسط بخش خصوصی 
و با همکاری مشاوران خارجی انجام خواهد شد. 
استفاده از مشاوران بین‌المللی به دلیل استفاده از 
تجارب و دانش روز دنیا در حوزه توسعه شهرهای 
ساحلی، به افزایش کیفیت و استانداردهای لازم 
برای توسعه این شهر جدید ساحلی کمک خواهد 
کرد. شهر جدید مکران مرکزی با رویکرد دریامحور، 
قرار است به یکی از قطب‌های اقتصادی منطقه 
تبدیل شود که ضمن ایجاد فرصت‌های جدید 
اشتغال، به جذب سرمایه‌گذاری‌های داخلی و 

خارجی نیز کمک کند.
در نهایت، هدف از احداث شهر جدید مکران 
مرکزی، نه تنها گسترش سکونتگاه‌های جدید 
ساحلی در جنوب کشور، بلکه تقویت زیرساخت‌های 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی منطقه و تبدیل آن 
به یکی از محورهای اصلی توسعه کشور در سواحل 
دریای عمان است. این شهر جدید، به عنوان 
بخشی از برنامه جامع توسعه سواحل مکران، 
نقشی کلیدی در رونق اقتصادی و افزایش تعاملات 

تجاری و دریایی ایفا خواهد کرد.
شهرام ملکی سرپرست شرکت عمران شهرهای 
جدید در این نشست گفت: توسعه همه‌جانبه 

منطقه مکران موضوع مورد تاکید رهبر انقلاب و 
دولت‌ها بوده و دولت‌ها نیز در همان راستا فعالیت 
کردند. در ردیف‌های متفرقه بودجه سنوات گذشته 
نیز برای تکمیل خدمات و زیرساخت‌ها در این 
منطقه، منابع مالی تعیین، تصویب و ابلاغ شد. 
پیش‌تر نیز سازمان برنامه و بودجه پیوست بودجه 

ای را برای این موضوع در نظر گرفته بود.
ملکی تصریح کرد: آنچه در این بخش مورد تاکید 
است این نکته است که در کنار فعالیت‌های دولتی، 
از ظرفیت بخش خصوصی نیز بهره لازم گرفته 

شود.
وی بر تسهیل گری مجموعه دولت و مشخصاً 
وزارت راه و شهرسازی برای توسعه همه‌جانبه در 
سواحل مکران تاکید کرد و گفت: در این موضوع 
کلان باید تمامی مسئولیت‌ها با شفافیت دنبال 
شود تا در روند اجرای این طرح کلان تسریع ایجاد 

شود.
ملکی ادامه داد: در ایجاد شهرها و شهرک‌های 
جدید ساحلی در جنوب کشور سه رویکرد اقتصاد 
دریامحور، گردشگری و جمعیت‌پذیری ماک 
عمل است که با این رویکرد مطالعات انجام و 
شهرها و شهرک‌ها طبق ضوابط و طرح‌های جامع و 

تفصیلی مصوب، احداث خواهند شد.
وی در ادامه خاطر نشان کرد شهر جدید مکران 
مرکزی به عنوان اولین شهر جدید خصوصی در 
سواحل جنوبی کشور، در قالب ابََر پروژه توسعه 
سکونتگاه‌های جدید ساحلی برنامه‌ریزی شده 
و قرار است به یکی از پروژه‌های مهم در راستای 
افزایش سکونت‌پذیری و توسعه منطقه ساحلی 

مکران تبدیل شود.
احمد نیکخواه نائینی سرپرست معاونت معماری 
و شهرسازی نیز در این نشست با بیان اینکه فرآیند 
معاونت شهرسازی و معماری برای تصویب ایجاد 
شهرهای جدید فرآیندی چند مرحله‌ای است، 
گفت: در احداث شهرها و شهرک‌های جدید ابتدا 
مطالعات امکان‌سنجی و مکان‌یابی انجام می‌شود 
و بعد از طی مراحل کمیته‌های فنی شورای‌عالی 
شهرسازی و معماری به تایید و تصویب این شورا 

می‌رسد.
وی ادامه داد: بعد از تصویب مطالعات امکان 
سنجی، تهیه و سپس تصویب طرح‌های جامع و 
تفصیلی آنها انجام می‌شود و بعد از آن فرآیند 

ساخت شروع خواهد شد.
به گفته نیکخواه، شهر جدید مکران مرکزی در 
چارچوب برنامه‌های کلان توسعه‌ای کشور و به‌ویژه 
با توجه به رویکردهای دولت در زمینه توسعه 
سواحل جنوبی و بهره‌گیری از ظرفیت‌های این 

مناطق برای رونق اقتصادی انجام خواهد شد.
در پایان این نشست که گامی مهم در راستای 
تحقق اهداف توسعه‌ای منطقه سواحل مکران 
و سیاست‌های وزارت راه و شهرسازی در توسعه 
سکونتگاه‌های جدید ساحلی بود، بر موضوع اجرای 
تمامی برنامه‌ریزی‌ها،‌ طراحی‌ها و اقدامات اجرایی 
شهر جدید مکران‌ مرکزی در انطباق با الزامات 
قانونی شهرهای جدید و همچنین نیازهای بومی و 
منطقه‌ای تاکید شد تا در کنار حفظ محیط زیست 
ساحلی، فرصت‌های جدیدی برای رشد و پیشرفت 

اقتصادی و اجتماعی منطقه ایجاد شود.

سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید در نشست فرآیندهای فنی و اجرایی توسعه شهر جدید مکران:

بخش خصوصی در توسعه مکران در کنار دولت بایستد

انتصابمسکن

سرپرست معاونت مسکن وزارت راه و شهرسازی:

موظف به اجرای تعهدات حوزه مسکن 
حمایتی در دولت چهاردهم هستیم

رییس کمیته انتصابات شرکت 
ساخت و توسعه منصوب شد

با حکم معاون وزیر راه و شهرسازی شاپور پولادی به عنوان رییس کمیته 
انتصابات شرکت ساخت و توسعه منصوب شد.

به گزارش مدیریت ارتباطات و اطلاع‌رسانی شرکت مادر تخصصی ساخت و 
توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور، خیراله خادمی طی حکمی شاپور پولادی 
را سمت رییس کمیته انتصابات شرکت مادر تخصصی ساخت و توسعه 

زیربناهای حمل و نقل کشور منصوب کرد.
در این حکم آمده است:

"در راستای اجرای سیاست‌های کلی نظام اداری، ابلاغی مقام معظم رهبری 
)مد ظله العالی( و بند )1( ماده 32 آیین نامه انتظام بخشی، شفاف‌سازی 
و ضابطه مند سازی درآمدها و هزینه‌های شرکت‌های دولتی، بدینوسیه 
جنابعالی را به عنوان رییس کمیته انتصابات شرکت مادر تخصصی ساخت و 

توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور منصوب می‌نماییم.
انشالله با هماهنگی سایر اعضا کمیته انتصابات و برابر بند)3( ماده 32 آیین 
نامه فوق الذکر دستور العمل عزل و انتصاب مدیران بر اساس شایسته گزینی 
در همه سطوح، تهیه و جهت بررسی و تصویب به هیات مدیره شرکت اعلام 

نمایید.

سرپرست معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی 
گفت: از سنوات گذشته تعهداتی برعهده ما در حوزه مسکن 
حمایتی قرار دادند که موظف به انجام آنها هستیم که شامل 
مسکن محرومین، ایثارگران و طرح جوانی جمعیت است، 
همچنین تعدادی واحد مسکن مهر از دولت‌های گذشته 

باقی‌مانده است که باید تکمیل و به مردم تحویل داده شود.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی )خراسان رضوی(، 
مسعود بیات منش، سرپرست معاونت مسکن و ساختمان وزارت 
راه و شهرسازی در »گردهمایی جایگاه انبوه سازان در طرح جامع 
تولید مسکن و مدیریت پروژه« و »ششمین رویداد تجلیل از انبوه 
سازان برتر استان خراسان رضوی« در خصوص طرح نهضت ملی 
مسکن گفت: این طرح را باقدرت هرچه بیشتر انجام می‌دهیم و 

در برنامه هفتم توسعه و در بخش مسکن اجرایی می‌کنیم.
بیات منش با اشاره به تعهدات دولت در حوزه مسکن تأکید کرد: 
دولت و وزارت راه و شهرسازی آنچه را که تعهد شده است با توان 
و قدرت بیشتر سرعت می‌بخشد. اکنون در حوزه مسکن حمایتی 
که مورد توجه دولت است و از طرفی در قانون به آن اشاره کرده‌اند، 

اولویت دهک‌های پایین و کارگران است.
این مقام مسئول تصریح کرد: از زمان آغاز نهضت ملی مسکن، 
در بخش مسکن حمایتی حدود ۸۰۰ هزار واحد قرار دارد که ۲۰ 
هزار واحد به اتمام رسیده است و بین ۳۷۰ تا ۳۸۰ مسکن با 
بانک‌ها عقد قرارداد شده است و مابقی باید توسط بانک‌ها تأمین 

مالی شود.
سرپرست معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی با 

اشاره به پیشرفت‌های فیزیکی پروژه‌های نهضت ملی مسکن 
گفت: میانگین پیشرفت این پروژه‌ها در حدود ۲۰ درصد است 
که در دوره چهارساله دولت چهاردهم و در ۲ سال اول، پیشرفت 
پروژه‌ها بیشتر خواهد شد و عقد قراردادها تکمیل و به مردم 

تحویل داده می‌شود.
بیات منش گفت: از این ۸۰۰ هزار واحد، حدود ۴۰۰ هزار واحد 
در مراحل زمین و فونداسیون است که به مردم تعهد شد که با 
پیگیری‌های لازم تا پایان دولت چهاردهم این ۸۰۰ هزار واحد 

تکمیل و به مردم تحویل داده شود.
وی بیان کرد: از سنوات گذشته تعهداتی برعهده ما در حوزه 
مسکن حمایتی قرار دادند که موظف به انجام آنها هستیم که 
شامل مسکن محرومین، ایثارگران و طرح جوانی جمعیت است، 
همچنین حدود ۱۲۰ هزار واحد مسکن مهر از دولت‌های گذشته 

باقی‌مانده است که باید تکمیل و به مردم تحویل داده شود.
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جلسه شورای مرکزی بنیاد مسکن با 
 حضور وزیر راه و شهرسازی

 برگزار شد
     به گزارش روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسامی، جلسه 
شورای مرکزی بنیاد مسکن انقلاب اسامی با حضور فرزانه 
صادق وزیر راه وشهرسازی، حجت الاسلام والمسلمین روحانی 
نژاد نماینده ولی فقیه و رئیس شورای مرکزی در بنیاد مسکن و 
صالحی رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی برگزار شد. شایان ذکر است در این 
جلسه سعیدی کیا و گرکانی از اعضای شورای مرکزی بنیاد مسکن و صالحی 

مدیر کل حوزه ریاست بنیاد مسکن انقلاب اسلامی نیز حضور داشتند.

 جابه‌جایی بیش از ۲ میلیون
 و ۴۰۷ هزار مسافر با ناوگان مازندران

   رئیس اداره حمل و نقل مسافر استان مازندران جابه‌جایی بیش 
از ۲ میلیون و ۴۰۷ هزار مسافر با ناوگان حمل و نقل عمومی 

استان خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه شهرسازی از مازندران، عیسی 
خادمی رئیس اداره حمل‌ونقل مسافر اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
استان مازندران گفت: در شش‌ماهه اول سال جاری بیش از ۲ میلیون و ۴۰۷ 
هزار مسافر با ناوگان حمل و نقل عمومی مازندران جابه‌جا شدند و این میزان 
جابه‌جایی مسافر در قالب ۵۵۴ هزار و ۲۲۲ سفر انجام که نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته شاهد افزایش ۲ درصدی سفر هستیم.
وی تصریح کرد: سیاست این اداره کل، جابه‌جایی ایمن و آسان مسافران است 
و در این راستا نظارت مضاعفی بر نحوه عملکرد شرکت‌ها و ناوگان عمومی 

انجام می‌شود.
خادمی گفت: فعالیت غیر مجاز سایت‌ها و اپلیکیشن‌های اینترنتی درون 
شهری مانند اسنپ و تپسی و... در بخش حمل و نقل بین شهری موجب 
بروز مشکلاتی برای هم‌وطنان شده است، لذا توصیه می‌شود هم‌وطنان از 
ناوگان حمل و نقل عمومی که دارای مزیت‌های فراوانی همچون امنیت سفر، 
رانندگان حرفه‌ای، ناوگان دارای شناسنامه و کارت هوشمند، ایمنی سفر و 
رانندگان حرفه‌ای و... هستند برای جلوگیری از هرگونه مشکل احتمالی استفاده 

کنند.
وی همچنین در ادامه خاطر نشان ساخت: در بخش جابه‌جایی مسافر 
اقدامات خوبی انجام شده است، به گونه‌ای که در حال حاضر بسیاری از 
خدمات به مسافران اعم از فروش بلیت در بستر وب به مسافرین ارائه می‌شود 
و لزوم ارتقای ارائه خدمات با توجه به مطالبات مسافران جزو ضروریات ادامه 

فعالیت در این بخش است.
رئیس اداره حمل و نقل مسافر استان گفت: در سیستم حمل‌ونقل زمینی، 
شرکت‌های مسافربری، رانندگان اتوبوس و خدمه سفر در قبال مسافران 

مسئولیت دارند و موظف به رعایت قوانین و مقررات حمل و نقل هستند.
خادمی اظهار کرد: در مازندران ۲۲۱ شرکت حمل و نقلی در بخش مسافر 
فعالیت دارند و مسافران می‌توانند هرگونه انتقاد و شکایت خود از شرکت‌ها 
و پایانه‌های مسافربری و یا رانندگان حوزه حمل و نقل مسافر بین شهری را 
از طریق سامانه ۱۴۱ به این اداره کل اطلاع دهند تا مورد پیگیری قرار گیرد و 
در صورت لزوم در کمیسیون‌های مربوط به تخلف شرکت، رانندگان یا مالک 

وسیله نقلیه مورد رسیدگی قرار خواهد گرفت.

در نشست شورای توسعه طرح‌های راهبردی 
استان تهران مطرح شد؛

لزوم تسریع در اجرای پروژه‌های 
زیرساختی شهرستان ری 

       معاون مهندسی و ساخت اداره کل راه و شهرسازی استان 
تهران از برگزاری نشست شورای طرح توسعه زنجیره‌های 
زیرساختی  پروژه‌های  در  تسریع  لزوم  و  راهبردی  ارزش 

شهرستان ری خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی )تهران(، امیر حسین آزاد دوار 
معاون مهندسی و ساخت اداره کل راه و شهرسازی استان تهران از برگزاری 
نشست شورای طرح توسعه زنجیره‌های ارزش راهبردی استان تهران با 
حضور فخاری استاندار تهران، یزدی خواه رئیس مجمع نمایندگان مجلس 
شورای اسامی استان، خزایی نماینده شهرستان ورامین، غراوی معاون 
هماهنگی امور عمرانی استانداری، فرمانداران و مدیران کل استان تهران 

خبر داد.
 وی گفت: در این نشست پیرامون برخی طرح‌های پیشران شهر ری و لزوم 

تسریع در عملیات اجرایی آنها بحث و تبادل نظر شد.
 آزاد دوار افزود: در این جلسه در خصوص رفع موانع در مسیر عملیات 
اجرایی پروژه‌های راه‌سازی کمربندی قلعه نو، تکمیل پل فیروز آباد، بهسازی 
و تکمیل میدان غنی آباد و بهسازی و تعریض محور امین آباد بحث و تدقیق 

نظر و هم افزایی انجام شد.
 معاون مهندسی و ساخت اداره کل راه و شهرسازی استان تهران در پایان 
خاطرنشان کرد: اداره کل راه و شهرسازی استان تهران در صورت رفع موانع 
اجرایی و معارضین و تامین اعتبار مالی در مسیر پروژه‌های فوق الذکر 
آمادگی و توان عملیات اجرایی پروژه‌های مذکور را تمام و کمال دارد و ادامه 
این پروژه‌ها را در مسیر توسعه شهر ری و سایر شهرهای جنوب شرق استان 

بسیار ضروری می‌داند.

نصب تجهیزات پایش چینش باد در 
۴ فرودگاه کشور 

        معاون فنی، شبکه دیدبانی و مدیریت بحران سازمان 
هواشناسی کشور گفت: با تحویل محموله »ویندپروفایلر« 
سازمان هواشناسی کشور، برای نخستین بار ۴ فرودگاه 
بین‌المللی کشور به تجهیزات هواشناسی چینش باد مجهز 

می‌شوند.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از سازمان هواشناسی کشور، 
فرح محمدی، معاون فنی، شبکه دیدبانی و مدیریت بحران سازمان 
هواشناسی کشور با بیان این که برای نخستین بار ۴ فرودگاه بین‌المللی 
کشور به تجهیزات هواشناسی چینش باد مجهز می‌شوند، اظهار کرد: در 
فاز نخست ۴ فرودگاه بین‌المللی و پرترافیک کشور که به تشخیص کاربران 
حوزه هوانوردی، خطر تغییر سمت و سرعت باد در آن‌ها زیاد است به 

ویندپروفایلر مجهز می‌شوند.
 وی افزود: ویندپروفایلر یکی از تجهیزات مهم در حوزه هواشناسی هوانوردی 
است که اطلاعات سمت و سرعت باد را از سطح زمین تا ارتفاع ۷۰۰ متری 
اندازه‌گیری و مخابره می‌کند تا بروز تغییرات ناگهانی باد در ارتفاعات 

مختلف، به‌ویژه حین نشست‌وبرخاست هواپیماها، به خلبان گزارش شود.
 معاون فنی، شبکه دیدبانی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی کشور 
گفت: اطلاع دقیق تغییرات باد حین فرود هواپیما، در پیشگیری از سوانح 

هوایی محتمل بسیار مؤثر است.
 محمدی خاطرنشان کرد: کارشناسان هواشناسی اطلاعات دریافتی از دستگاه 
ویندپروفایلر را بر اساس استانداردهای بین‌المللی در قالب گزارش‌های 
تخصصی به برج مراقبت پرواز ارائه می‌کنند تا در اختیار خلبان‌ها قرار گیرد و 

ایمنی نشست‌وبرخاست هواپیما در مخاطرات جوی ارتقا یابد.
 وی اضافه کرد: در حال حاضر قرار است این چهار دستگاه در چهار فرودگاه 
پرترافیک و با خطر تغییرات زیاد باد نصب شود و در فازهای بعدی این 
تجهیزات بر اساس اولویت و اهمیت، به سایر فرودگاه‌ها نیز اضافه می‌شود.

 معاون فنی، شبکه دیدبانی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی کشور 
گفت: یکی از برنامه‌های سازمان هواشناسی کشور ارتقای خدمات هوانوردی 
برای افزایش ایمنی و سامت پرواز در شرایط مخاطره‌آمیز جوی است و 

تلاش می‌کنیم در این راستا مبتنی بر توصیه‌های بین‌المللی عمل کنیم.
 محمدی افزود: بر اساس برنامه هفتم توسعه سازمان هواشناسی کشور، 
مقرر است در راستای ارتقای ایمنی فرودگاه‌های کشور، با اولویت رخداد 
مخاطره‌های جوی و ترافیک فرودگاهی، دیدبانی بهتری از شرایط جوی در 

اختیار صنعت هوانوردی قرار گیرد.

اخباریادداشت

Road.housing

وزیر راه و شهرسازی گفت: هنگامی که خانواده‌های بازماندگان 
حادثه طبس را بررسی کردیم، دیدیم خانواده‌های فاقد مسکن 
که پراکنش آنها هم در ۴ الی ۵ استان است اکثرشان حتی تمکن 
اینکه در قانون جهش تولید مسکن ثبت‌نام هم کرده باشند 
را نداشتند این خودش پالس بسیار مهمی است؛ یعنی ما 
روش‌هایی را می‌رویم که شاید آن محروم و آن متقاضی واقعی 

را خانه‌دار نکنیم.
فرزانه صادق در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره این‌که وزرای 
پیشین درباره ساخت مسکن کارگری مطالبی را عنوان کرده 
بودند، آیا آماری از ساخت این مسکن‌ها وجود دارد، عنوان 
کرد: تمام موارد از جمله مسکن محرومین، سرپرست خانوار، 
کارگران همه این‌ها تکالیفی است که باید آورده‌ها و تنظیم 

بودجه‌ها به گونه‌ای انجام گیرد که بتواند محقق شود.
وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: من آن چیزی را که می‌گویم باید 
بتوانم عمل کنم، با آمار دادن و اعدادی که به عمل نمی‌رسد، 
مردم بهترین قاضیانی هستند که می‌توانند قضاوت کنند زیرا 
این چیزهایی که گفته می‌شود را باید در اجرا ببینیم. تمام تلاش 
من و همکارانم این است هر آنچه که وعده داده شده و تعهد 
ایجاد شده بنا بر آورده‌ای که مردم آورده‌اند با تمام مشکلات و 

محدودیت‌ها بتوانیم حل کنیم.
وی خاطرنشان کرد: اینکه همچنان من وعده‌هایی را بدهم 
که قابلیت اجرا شدن نداشته باشد و بودجه‌های پشتیبانش 
را همچنان نداشته باشم درست نیست و من از این کار پرهیز 

می‌کنم، این به آن معنی نیست که در جهت تحقق مسکن 
محرومین اقدام نمی‌کنم، بلکه معنی‌اش این است که باید 
برنامه‌ای را بدهم که محقق شود و تمام تلاش‌مان این است که 

بتوانیم از سایر منابع این برنامه‌ها را محقق کنیم.
وزیر راه و شهرسازی درباره اهدای واحد مسکونی به بازماندگان 
حادثه طبس گفت: تاکید آقای رئیس‌جمهور به تأمین مسکن 
خانواده‌های داغدیده بود و ما بررسی کردیم و این نکته خوب 
است که در جریان باشید؛ وقتی بررسی کردیم دیدم که این 
خانواده‌های فاقد مسکن که پراکنش آنها هم در ۴ الی ۵ 
استان است اکثرشان حتی تمکن اینکه در قانون جهش تولید 
مسکن ثبت‌نام هم کرده باشند را نداشتند این خودش پالس 
بسیار مهمی است. یعنی ما روش‌هایی را می‌رویم که شاید آن 

محروم و آن متقاضی واقعی را خانه‌دار نکنیم.
وی افزود: با دستوری که آقای رئیس‌جمهور دادند و با بررسی 
که ما در وزارت راه و شهرسازی کردیم با اولویت، برای همه زنان 
سرپرست خانوار و کودکان‌شان حتما بنا بر قوانینی که در حال 
حاضر هم وجود دارد، تخصیص مسکن انجام می‌گیرد، حتما 
از من مطالبه‌گری این مورد را داشته باشید، من دارم می‌گویم 
ظرف یکماه آینده؛ یک ماه آینده از من بپرسید چند قرارداد 

واگذاری بسته شده است.
وزیر راه و شهرسازی درباره آمار واگذاری مسکن به بازماندگان 
حادثه طبس گفت: در شهرهای مختلف متفاوت است و فکر 

می‌کنم بیش از ۵۰ نفرند که فاقد مسکن هستند.
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وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد؛

ناکارآمدی روش‌های فعلی برای خانه‌دار شدن محرومان

 مدیرعامل شرکت آزمایشگاه فنی و 
مکانیک خاک:

کیفیت ۱۰ هزار کیلومتر- خط از 
آزادراه‌های مشارکتی کشور ارتقا می‌یابد 

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن تشریح کرد؛

شرایط تحویل مسکن به خانواده جان 
باختگان معدن طبس

آزادراه مسکن

ارسان مالکی معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان ملی 
زمین و مسکن در گفت‌‎وگو با خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی 
به برخی از ابهامات در خصوص »مشکل اقساط مسکن کارگران معدن 

طبس« پاسخ داد.
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن با بیان اینکه تامین نیمی از 
واحدهای مسکونی جانباختگان حادثه طبس را دولت پذیرفته است، 
گفت: مقرر شده است تا در یک ماه آینده واحدهای مسکونی ۵۲ خانوار 
جانباختگان حادثه طبس به بازماندگان آنها به شکل ویلایی و آپارتمانی 

تحویل شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه دولت در تامین مسکن 
جانباختگان حادثه طبس ۵۰ درصد تخفیف در نظر گرفته و اعمال 
کرده است، توضیح داد:  مقرر شده تا خانواده ها در واحدهای مسکونی 
سکونت یابند و در دو سال نخست اقساطی از این خانوارها اخذ نمی‌شود.
مالکی ادامه داد: تامین مالی این واحدها به شکل اقساط ۲۰ ساله از 
خانواده‌ها دریافت می‌شود و پرداخت آن نیز به شکل پلکانی است. 

همچنین این واحدها به شکل ویلایی و آپارتمانی تحویل می‌شود.
مالکی ادامه داد: اقساط واحدهای مسکونی حادثه معدن طبس در دو 
سال نخست پرداخت نمی‌شود و این خانواده ها از سال سوم اقساط 

کمتر از ۲ میلیون تومان را پرداخت می‌کنند.
وی تصریح کرد: اقساط ماهانه ۲ میلیون تومان آن هم در سال سوم 

برای خانوارها قابل پرداخت است و  برخی شبهات که گفته می‌شود 
سود تسهیلات بالاست و خانوارها امکان پرداخت آنها را ندارند، عملا با 

واقعیت موجود سازگاری ندارد.
مالکی توضیح داد: مقرر شده است تا واحدها به بازماندگان و 
خانواده‌های ۵۲ جان باخته معدن طبس حداکثر تا یک ماه آینده 

تحویل شود.  

مجید کیانپور، مدیرعامل شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک گفت: 
شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک با قدمتی ۷۰ساله و با حضور 
کارشناسان، مهندسین و تکنسین‌های زبده و آموزش‌دیده دفتر مهندسین مشاور 
شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک و با در اختیار داشتن انواع تجهیزات 
پیشرفته لیزری، با انعقاد قرارداد برنامه جامع مدیریت نگهداری و بهسازی 
آزادراه‌های مشارکتی کشور با شرکت مادرتخصصی ساخت و توسعه زیربناهای 
حمل‌ونقل کشور به‌عنوان کارفرما و باهدف بهبود سطح سرویس آزادراه‌های 
مشارکتی کشور، عملیات برداشت غیرمخرب و اسکن این آزادراه‌ها را به‌عنوان یک 

ابرپروژه آغاز کردند.
به گزارش شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک، کیانپور با اشاره به زمان اجرای 
این پروژه خاطرنشان کرد: این ابرپروژه به طول حدوداً ۴ هزار کیلومتر مسیر اصلی 
و معادل ۱۰ هزار کیلومتر- خط از شبکه آزادراهی طی دوره ۳ساله آغاز می‌شود و تا 

سال ۱۴۰۵ برداشت ادامه خواهد داشت.
رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک با اشاره 
به پیاده‌سازی سامانه مدیریت روسازی در آزادراه‌های مشارکتی کشور تصریح کرد: 
شرح خدمات شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک شامل روند اجرایی این پروژه 
در یک دوره ۳ساله و در دو سطح شبکه و پروژه پیش‌بینی شده و در گام نخست 
اندازه‌گیری ناهمواری، خرابی‌های سطحی و اطلاعات هندسی روسازی با دستگاه 
اسکنر )LCMS(، در گام دوم اندازه‌گیری افت‌وخیز لایه‌های روسازی با دستگاه 
FWD در خط کندروی قطعات مستعد، در گام سوم مغزه‌گیری آسفالت، آزمایش 
DCP و چاهک‌های دستی جهت نمونه‌برداری از لایه‌های روسازی و آزمایش‌های 
آزمایشگاهی و در گام آخر ارائه اطلاعات )نتایج آزمایش‌های( در فرمت Excel یا 

MDB متناسب با هریک از تجهیزات استفاده شده به کارفرما تحویل خواهد شد.

راه آهن

مدیرعامل راه‌آهن در نشست هم‌اندیشی با اعضای هیئت‌مدیره انجمن 
صنفی شرکت‌های حمل‌ونقل ریلی و خدمات وابسته از اهتمام راه‌آهن برای 

ایجاد جهش ۲۰ درصدی در حوزه ریلی، طی ۶ ماه دوم سال جاری خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از راه‌آهن، نشست هم‌اندیشی 
جبارعلی ذاکری، معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل راه‌آهن با اعضای 
هیئت‌مدیره انجمن صنفی شرکت‌های حمل‌ونقل ریلی و خدمات وابسته، 

روز ۲۹ مهر در ساختمان شهدای راه‌آهن برگزار شد.
در این نشست تخصصی، اعضای هیئت‌مدیره انجمن صنفی به بیان 
فرصت‌ها و تهدیدهای صنعت حمل‌ونقل ریلی پرداخته و طی آن، 
راهکارهای پیشنهادی خود برای بهبود حوزه حمل‌ونقل ریلی کشور را با 

مدیرعامل راه‌آهن مطرح کردند.
ذاکری در این نشست، بر اهتمام راه‌آهن برای استفاده از نظرات خبرگان ریلی، 
مدیران شرکت‌های ریلی باری و مسافری به منظور اجرایی شدن برنامه هفتم 

توسعه تأکید کرد.
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: باتوجه‌به اینکه ظرفیت حمل‌ونقل ریلی 
نسبت به برنامه عقب بوده است، اینک سعی شده با تفویض اختیارات به 
مدیران مناطق و تمرکززدایی از مرکز و امیدبخشی، تصمیمات در کوتاه‌مدت 
اتخاذ شود و با هماهنگی راه‌آهن و مجموعه‌های بالادست، گام‌های مؤثر در 

این حوزه به طور گام‌به‌گام برداشته شود.
وی تصریح کرد: عمده مشکلات حمل‌ونقل ریلی مربوط به عمر بالا در حوزه 
نیروی کشش و لکوموتیو است که با پیگیری‌های صورت‌گرفته، مقرر شد تا 

پایان این ماه، از محل استجازه مقام معظم رهبری، اعتبارات در این زمینه 
تأمین شود.

ذاکری با اشاره به عقب‌ماندگی ۱۰ درصدی راه‌آهن در برنامه پیش‌بینی‌شده 
طی ۶ ماه نخست امسال در مقایسه با سال گذشته، تأکید کرد: برای ۵ ماه 
آینده، برنامه‌ای برای تعمیر لکوموتیوها و مدیریت آن‌ها تدوین خواهد شد تا 

جهش ۲۰ درصدی در ۶ ماه دوم اتفاق بیفتد.
مدیرعامل راه‌آهن خواستار استفاده از خرد جمعی برای کاهش مشکلات 
حوزه ریلی کشور شد و خاطرنشان کرد: ترجیح ما این است که به‌جای ایجاد 
کارگروه، امکان ورود نمایندگان شرکت‌های ریلی در بخشی از ساختار راه‌آهن، 
از جمله حضور در جلسات گراف، کمیسیون عالی سوانح و مناطق فراهم شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی خواستار اصلاح ساختار به‌ویژه در حوزه بازرگانی 
خارجی شد و خاطرنشان کرد: لازم است تا در نرخ‌گذاری تعرفه اقداماتی 
انجام شود، به‌طوری‌که نرخ تعرفه ریلی نسبت به جاده‌ای، مناسب باشد تا 

صاحبان بار، ریل را به جاده ترجیح دهند.
وی از توافقات انجام شده بین راه‌آهن و سازمان بنادر خبر داد و تصریح کرد: 
برنامه اقدام مشترکی تدوین شده تا طی یک ماه آینده، بارهای ریل پسند در 
بنادر شناسایی شوند تا سهم حمل بار بنادر در پایان برنامه به ۲۵ درصد برسد.
ذاکری با اشاره به عمده درخواست مدیران شرکت‌های ریلی در زمینه ایراد 
در تفسیر قانون مالیات بر ارزش‌افزوده، تأکید کرد: هدف قانون‌گذار از این 
موضوع، حمایت از صنعت ریلی بوده که در حال حاضر، عکس آن هدف 

اجرا می‌شود.

گفتنی است؛ عمده درخواست‌هایی که از سوی اعضای هیئت‌مدیره انجمن 
صنفی شرکت‌های حمل‌ونقل ریلی و خدمات وابسته در این نشست مطرح 
شد، شامل؛ تشکیل کارگروه‌های تخصصی به‌منظور بازنگری در ساختار و 
قوانین با هماهنگی دفتر تنظیم‌گری ضوابط و مقررات راه‌آهن، تسریع در 
فرایندهای اجرای فوری ماده ۱۲ جهت ایجاد انگیزه برای سرمایه‌گذاری جدید 
بخش خصوصی، جلوگیری از تبعیض بین حمل‌ونقل ریلی و جاده‌ای به‌ویژه 
در نرخ گازوئیل و مالیات بر ارزش‌افزوده، تسهیل در صدور مجوزهای فورواردی 

در حوزه ترانزیت، تأمین لکوموتیوهای بخش مسافری و رفع گلوگاه‌ها بود.

مدیرعامل راه‌آهن تاکید کرد؛

لزوم ایجاد جهش ۲۰ درصدی در حوزه ریلی تا پایان سال‌جاری

مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران در 
فرودگاه شهدای  پروازی  از سطوح  بهره‌برداری  آیین 
سیرجان و ازسرگیری دوباره پروازها از این فرودگاه، با 
اعلام اینکه این پروژه حدود هشت ماه زودتر از بازه زمانی 
تعیین‌شده از سوی پیمانکار و مشاور پروژه به ثمر نشست، 
از اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام به عنوان سیاست دولت و 

وزارت راه و شهرسازی یاد کرد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری 
هوایی ایران؛ رضا نخجوانی در مراسم بهره برداری از 
پروژه‌های بهسازی سطوح پروازی فرودگاه سیرجان که با 
حضور مقامات استانی و محلی، نماینده ولی‌فقیه و امام 
جمعه سیرجان، نماینده مردم سیرجان و بردسیر در 
مجلس شورای اسامی و مسئولان و مدیران ارشد شرکت 
فرودگاه‌ها و اداره کل فرودگاه‌های استان کرمان برگزار شد، 

گفت: با توجه به وضعیت باند و سطوح پروازی فرودگاه 
سیرجان، حدود یک میلیون متر مربع در این پروژه 

اقدامات فنی صورت گرفت.
وی افزود: اقدامات پروژه‌های عمرانی یادشده در فرودگاه 
سیرجان حدود هشت ماه زودتر از بازه زمانی مورد انتظار 
انجام شد و این پروژه بیش از ۲ هزار میلیارد ریال )۲۳۰ 

میلیارد تومان( هزینه دربرداشت.
معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها 
افزود: باند و ساختمان‌های موجود در فرودگاه سیرجان به 
دلیل موضوعات ایمنی نیازمند ترمیم و بهسازی بود. از 
این رو، موضوع در دستور کار شرکت فرودگاه‌های کشور 
قرار گرفت و با اقدامات عمرانی، باند فرودگاه سیرجان به 

صورت اساسی تعمیر و مرمت شد.
نخجوانی با اشاره به افزایش طول باند فرودگاه سیرجان 

در این پروژه، گفت: اقداماتی درزمینه سیستم روشنایی 
باند و ترمینال نیز به شایستگی در این فرودگاه انجام شد.

اداره کل  و  از همکارانش در ستاد  وی ضمن قدردانی 
فرودگاه‌های استان کرمان و فرودگاه سیرجان به دلیل 
تلاش بی‌وقفه برای به سرانجام رساندن این پروژه افزود: 
مقامات استانی نیز کمک شایانی در این راستا انجام دادند 
و من از آن‌ها متشکرم. همچنین تشکر ویژه از وزیر محترم 
راه و شهرسازی دارم که دستور دادند برای بهره‌مندی 
مردم شریف از این فرودگاه، حتی منتظر حضور ایشان 

برای افتتاح این پروژه نباشیم.
نخجوانی با بیان اینکه آنچه در سیرجان اتفاق افتاد، لطف 
خداوند بوده است و ما وظیفه خودمان را انجام داده‌ایم، 
تصریح کرد: اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام سیاست دولت و 
وزارت راه و شهرسازی است و در نظر داریم این پروژه‌ها 

را هر چه زودتر به مرحله بهره‌برداری برسانیم تا مردم 
بتوانند از آن‌ها استفاده کنند.

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: در نظر داریم طی 
یک تا دو ماه آینده بهره‌برداری از باند فرودگاه کرمانشاه 
 نیز انجام شود تا مردم این استان هم بتوانند از آن

 استفاده کنند.

مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران اعلام کرد؛

آغاز دوباره پروازهای فرودگاه سیرجان
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اخباریادداشت

با همت دفتر محیط زیست و کیفیت 
منابع آب برگزار شد

 دفتر محیط زیست و کیفیت منابع آب شرکت آب منطقه‌ای 
کردستان، به منظور آموزش، هماهنگی و هم¬افزایی هر چه 
بیشتر در روند بررسی استعلام‌ها، با همکاری دفتر مهندسی 
رودخانه¬‌ها،  روز دوشنبه 30 مهر 1403 نسبت به برگزاری كارگاه 
آموزشي تعيين حد بستر حريم كمي و حريم يكفي مجاري آبهاي 

سطحي با حضور کارشناسان مربوطه اقدام نمودند.
 نظر به ابلاغیه وزارت نیرو در خصوص ارسال نسخه بازنگری شده 
دستورالعمل ناحیه‌بندی استقرار کاربری در حریم کیفی منابع آب 
سطحی، با هدف بررسی این موضوع، با همّت دفتر محیط زیست و 
کیفیت منابع آب این شرکت، کارگاه آموزشی ویژه کارشناسان منابع آب 
شهرستان‌های تابعه استان و کارشناسان حوزه ستادی، مدیران دفاتر 
تخصصی ذیربط در حوزه معاونت حفاظت و بهره‌برداری،  برگزار شد.

در این کارگاه ضمن بحث و تبادل نظر، بر ضرورت و تعامل هر چه 
بیشتر در خصوص لزوم حفاظت کمی و کیفی از منابع آب تأکید و 
آخرین دستورالعمل های ابلاغی وزارت نیرو در زمینه تعیین حریم 
کیفی منابع آب نسخه بازنگری شده دستورالعمل ناحیه بندی استقرار 
کاربری در حریم کیفی منابع آب سطحی   ضابطه شماره 782 مورد 
بررسی قرار گرفت و کلیه اعضای جلسه پیشنهادات و نظرات خود را 

ارائه نمودند.
قابل ذکر است این جلسه سومین کارگاه آموزشی تعیین حریم کیفی 
آب سطحی ویژه کارشناسان منابع آب شهرستان‌ها، طی 5 سال اخیر 

بوده است.

 حل مشکلات بخش مسکن 
در شهرهای جدید استان مرکزی 
نیازمند حمایت و مشارکت همه 

دستگاه ها است
اکرم یوسفی 

خبرنگار جمله -اراک

مهندس سعید میرزائی مدیرعامل شرکت عمران شهرجدید 
امیرکبیر با اشاره به ضرورت سرعت بخشی به پروژه ها اظهار 
داشت: رونق بخشی مسکن نیازمند تلاش همگانی است و می‌بایست 
بر اساس ساز و کار‌های موجود با تمام توان طرح های اقدام و نهضت 

مسکن در شهرهای جدید استان مرکزی به پیش برود.
وی افزود: یکی از دغدغه‌های مردم طرح نهضت ملی مسکن است که 
در راستای کسب رضایت مردمی مبحث ساخت واحد‌های مسکونی در 

شهرهای جدید استان مرکزی به طور ویژه پیگیری می‌شود.
و  پیگیری‌ها  و  مشترک  دغدغه‌های  از  یکی  داد:  ادامه  میرزائی 
هدف‌گذاری‌های جدی در شهرهای جدید پیگیری و تکمیل پروژه های 
مسکن است که امید داریم این حرکت خوبی که برای پاسخگوی به یکی 
از نیازهای جدی مردم اتفاق افتاده با حمایت مسئولان ارشد استان، با 

سرعت و قوت ادامه یابد.
مدیرعامل شرکت عمران شهرجدید امیرکبیر و مهاجران بیان کرد: 
خوشبختانه حمایت خوبی از سوی مدیریت ارشد استان به ویژه 
معاونت عمرانی استانداری مرکزی از مجموعه عملکرد شهرهای 
جدید استان وجود دارد و در نشست امروز نیز با دعوت از مسئولان 
موضوع مشکلات موجود برسر راه پیمانکاران پروژه های مسکن در 

شهرمهاجران رسیدگی شد.
وی خاطرنشان کرد: سرعت بخشیدن به اجرای پروژه های عمرانی از 
خواسته ها و اولویت های کاری شرکت عمران شهرهای جدید استان 
مرکزی محسوب می شود اما این بدان معنا نیست که در کیفیت سهل 

انگاری شود و رعایت شاخصه های کیفی مد نظر قرار گرفته نشود.

حضور قشم در هشتمین نمایشگاه 
فرصت های سرمایه گذاری و 

توانمندی های صادراتی مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی جمهوری اسلامی

نایب رییس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری   
هشتمین  در  آزاد  منطقه  این  حضور  از  قشم  توسعه  و 
نمایشگاه فرصت های سرمایه گذاری و توانمندی های صادراتی 

مناطق آزاد و ویژه اقتصادی جمهوری اسلامی خبر داد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد 
قشم، یاسر سلیمانی با اعلام این خبر بیان داشت: این نمایشگاه 
از یکم تا چهارم آبان ماه سالجاری در محل دائمی نمایشگاه 
بین‌المللی مشهد برگزار شده و سازمان منطقه آزاد قشم در غرفه 
۳۱ سالن عطار، پذیرای عموم مخاطبین و سرمایه گذاران محترم 

خواهد بود. 
وی ادامه داد: برگزاری این نمایشگاه فرصت استثنایی را برای 
حضور شرکت‌های سرمایه‌گذار و آشنایی سرمایه‌گذاران و فعالان 
اقتصادی با ظرفیت ها و مزیت های موجود در مناطق آزاد و ویژه 

اقتصادی را فراهم می‌کند.
به گفته سلیمانی در این نمایشگاه دویست بسته سرمایه گذاری 
و چهار جلد کتاب جامع که به پنج زبان فارسی، انگلیسی، عربی، 
روسی و چینی ترجمه شده‌اند به سرمایه گذاران علاقه مند به 
فعالیت در جزیره ارائه می شود. بنابراین گزارش، جزیره جهانی 
قشم با یک هزار و پانصد کیلومتر مربع مساحت در جنوب 
ایران و تنگه هرمز واقع شده و به واسطه برخورداری از موقعیت 
استراتژیک، جغرافیایی و طبیعی منحصر به فرد، دسترسی به بازار 
گسترده سرزمین اصلی، کشورهای همسایه و کشورهای خاورمیانه 
و وجود ۱۷ میدان نفتی و گازی در کنار دسترسی به آب‌های 
بین‌المللی، به عنوان یک خوشه چندعملکردی، محل مناسبی 
برای سرمایه‌گذاری در حوزه های انرژی، گردشگردی، شیلات، 

لجستیک، صنعت و معدن و تجارت می باشد.

اخبار

رئیس اتاق اصناف شهرکرد:
افزایش ۱۵ درصدی پرونده‌های تشکیل 

شده برای اصناف در شهرکرد
رئیس اتاق اصناف شهرکرد با بیان اینکه پرونده‌های تشکیل شده در سال جاری ۱۵ 
درصد افزایش یافته است، گفت: عمده تخلف در نانوایی‌ها و مربوط به تعطیلی 
خودسرانه و عرضه خارج از شبکه آرد بوده است. به گزارش بازار، محمود حبیبیان در 
گفت‌وگویی با بیان اینکه از ابتدای سال جاری تاکنون ۱۶۳۵ پرونده تخلف در اتاق اصناف 
تشکیل شده است، اظهار کرد: از این تعداد ۲۳۹ پرونده به تعزیرات حکومتی ارسال شده 
است.  رئیس اتاق اصناف شهرکرد گفت: بیشترین تخلف واحدهای صنفی مربوط به 

نانوایی‌ها، میوه‌فروشی‌ها و مواد غذایی بوده است‌.
وی با بیان اینکه بیشترین تخلف در نانوایی‌ها، تعطیلی خودسرانه نانوایی‌ و عرضه خارج 
از شبکه آرد بوده است، گفت: عمده تخلف میوه فروشان نیز عدم درج قیمت محصول 
گزارش شده است. حبیبیان با اشاره به اینکه گرانفروشی مواد غذایی نیز عمده تخلف 
صنف مواد غذایی اعلام شده است، افزود: تعداد پرونده‌های تشکیل شده در سال جاری 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۵ درصد افزایش است.
رئیس اتاق اصناف شهرکرد اضافه کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون تعداد ۱۳۹۶ پرونده‌ 

مختومه و با مدیریت کمیسیون شکایات اتاق اصناف منجر به رضایت شده است.
وی با بیان اینکه در این مدت دو هزار و ۵۷۷ واحد صنفی توسط سه اکیپ اتاق اصناف مورد 
بازرسی قرار گرفته است، تصریح کرد: در این مدت ۴۹۷ اخطار به واحدهای صنفی بدون 
پروانه داده شده است. رئیس اتاق اصناف شهرکرد اضافه کرد: تعداد ۲۶۶ واحد صنفی 
متخلف در این مدت با همکاری اماکن پلمب شد. وی با بیان اینکه ۴۴۴ واحد صنفی بدون 
پروانه در استان وجود دارد، بیان کرد: ۱۲۳۷ پروانه کسب از ابتدای سال تاکنون صادر شده 
که بیشترین اشتغالزایی نسبت به ادارات و مجموعه‌های دیگر توسط واحدهای صنفی 
بوده است. حبیبیان خاطرنشان کرد: ۵۴ هزار و ۷۱۳ پروانه صنفی در چهارمحال و بختیاری 

وجود دارد که از این تعداد ۱۷ هزار و ۴۵۹ مورد مربوط به شهرکرد است.

به همت اداره ایمنی و ترافیک انجام شد

راه‌اندازی شبکه استانی کنترل و نظارت 
جاده‌ای

 رئیس اداره ایمنی و ترافیک از راه‌اندازی شبکه استانی کنترل و نظارت جاده‌ای به منظور 
پیگیری امور حمل‌ونقل، کنترل و نظارت ناوگان حمل‌ونقل عمومی در حوزه حمل کالا و 
مسافر خبر داد. به گزارش روابط‌عمومی اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان 
یزد، رضا حسین‌زاده رئیس اداره ایمنی و ترافیک ضمن اعلام خبر فوق، اظهار کرد: شبکه 
استانی متشکل از رابطین حمل‌ونقل )از پرسنل ادارات راهداری شهرستان‌ها( هستند که 
وظیفه پیگیری امور حمل‌ونقل، کنترل ناوگان حمل‌ونقل عمومی بار و مسافر و همچنین 

نظارت بر اجرای مقررات حوزه حمل‌ونقل جاده‌ای را بر عهده دارند. 
حسین‌زاده افزود: در همین راستا و به دنبال صدور ابلاغ رابطین حمل‌ونقل شهرستان‌ها 
از سوی مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان، یک دوره بازآموزی مقررات 
حمل‌ونقل  جاده‌ای توسط اداره ایمنی و ترافیک با حضور محمدرضا بشیری معاون 
حمل‌ونقل اداره کل، به منظور هماهنگی و نظم‌بخشی امور حمل‌ونقل  جاده‌ای و کنترل و 

نظارت مستمر بر ناوگان حمل‌ونقل عمومی بار و مسافر، برگزار شد.
وی اذعان کرد: در این دوره آموزشی یک روزه ضمن بازخوانی سریع آخرین مقررات 
حمل‌ونقل، نحوه کنترل و نظارت جاده‌ای )اصول کنترل مهار بار، کنترل ایمنی ناوگان، 
نحوه کنترل تناژ و بهره‌برداری از باسکول‌های سیار، کنترل عملکرد مدیران فنی، نحوه 
کنترل مراکز معاینه فنی، نحوه بررسی تصادفات مهم و...( همچنین نحوه مستندسازی 

اقدامات به رابطین حمل‌ونقل شهرستان‌ها آموزش داده شد.
رئیس اداره ایمنی و ترافیک با بیان اینکه دوره‌های آموزشی به صورت ماهیانه برگزار خواهد 
شد، ادامه داد: امید است با تشکیل شبکه استانی کنترل و نظارت جاده‌ای در شش‌ماهه 
دوم سال جاری شاهد انضباط بخشی بیشتر در حوزه حمل‌ونقل عمومی بار و مسافر و 

کنترل تناژ باشیم.

مدیر فروش و بازاریابی شرکت فولاد هرمزگان، 
گفت: فولاد هرمزگان با اتکا به دانش و تجربه 
نیروی انسانی متعهد خود در صنعت فولاد ایران، 
به‌عنوان شرکتی صادرات‌محور در بین فولادسازان 

داخلی مطرح است.
مهدی شکری‌زاده با تأکید بر اینکه انجام پیوسته و 
پایدار صادرات به‌نوعی ضامن بقا و ادامه فعالیت 
بنگاه‌های اقتصادی صادرات‌محور است، گفت: 
فولاد هرمزگان مصمم است در این مسیر، بهترین 
نتایج را در بازارهای جهانی کسب کند؛ ازاین‌رو با 
استفاده از تحقیقات و مطالعات بازار، همچنین با 
به‌کارگیری رویکردهای بهبود مستمر در زمینه‌های 
بازاریابی و توسعه بازارهای جدید صادراتی، اهداف 
و برنامه‌های صادراتی خود را با حساسیت و دقت 

بسیار زیادی دنبال می‌کند.
بنا بر اظهارات مدیر فروش و بازاریابی شرکت 
فولاد هرمزگان، این شرکت در سال جاری با 
شناسایی صحیح بازارهای صادراتی هدف و تقویت 
کانال‌های ارتباطی خود با مشتریان خارجی خود 
توانست علی‌رغم محدودیت‌های انرژی در حوزه 

صادرات موفق عمل کند.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به عملکرد مطلوب 
درآمد فروش صادراتی طی ماه‌های گذشته و 
بازارهای  از تقاضای  تحلیل‌های صورت‌گرفته 
جهانی، همچنین میزان درخواست مشتریان از 

محصول اسلب شرکت، ارزیابی مطلوبی از ادامه‌دار 
شدن وضعیت فعلی در زمینه فروش صادراتی 

محصول اسلب در ماه‌های آتی سال متصور است.
شکری‌زاده تصریح کرد: نتایج حاصل‌شده بهترین 
گواه عملکرد شرکت در زمینه صادرات بوده و به 
حول و قوه الهی پیش‌بینی می‌شود در ماه‌های آتی 

سال جاری نیز همین روند ادامه داشته باشد.
وی در بخش پایانی سخنان خود گفت: شرکت فولاد 

هرمزگان به‌منظور کسب بهترین نتایج در حوزه 
تولید و صادرات طی سال ۱۴۰۳، علاوه بر تمهیداتی 
که خود به عمل آورده، نیازمند حمایت‌های لازم از 
سوی دولت در زمینه مشوق‌های صادراتی است 
تا در میدان رقابت بازارهای بین‌المللی با گام‌های 
مؤثرتری به حرکت روبه‌جلوی خود در زمینه 
صادرات، سودآوری برای شرکت و سایر ذی‌نفعان 

و ارزآوری برای کشورمان ادامه دهد.

مدیر فروش و بازاریابی شرکت فولاد هرمزگان مطرح کرد؛

 صادرات موفق فولاد هرمزگان

چهارمین نشست شورای فرهنگ عمومی شهرستان بوشهر برگزار شد

نشست

مریم کرمپورنیا
خبرنگار جمله -بوشهر

چهارمین نشست شورای فرهنگ عمومی شهرستان 
بوشهر صبح امروز با حضور اعضا در محل فرمانداری 

بوشهر برگزار شد.
حجت الاسام یوسف جمالی در چهارمین نشست 
شورای فرهنگ عمومی شهرستان بوشهر، اظهار داشت: 
شکل گیری تمدن یک جامعه با سه مولفه معلم، 
مادر و الگوها و قهرمانان یک جامعه محقق می شود 
که دشمن هر سه اینها را مورد هجمه قرار داده است. 
وی افزود: وضعیت امروز مدارس ما وضعیت ۲۰ ساله 
آینده جامعه ما است لذا هرچه در آموزش و پرورش 
سرمایه‌گذاری کنیم برای آینده خود ذخیره کرده ایم. 
جمالی با بیان اینکه تمام امیدهای آینده نظام و انقلاب 
در مدارس است، ادامه داد: همه نهادها و ادارات و 
گروه های مردمی جهت حمایت از فرهنگ مهدویت 
از برنامه های بنیاد مهدویت حمایت کنند. وی عنوان 
کرد: میزان علاقه مندی دانش آموزان با نهادهای دینی 
مثل مسجد، قرآن و روحانیت، آسیب های اجتماعی در 

مدارس، علاقه مندی دانش آموزان به مباحث انقلابی 
و همچنین مباحث روانشناختی در مدارس باید آماری 
تهیه شود. رئیس شورای فرهنگ عمومی شهرستان 
بوشهر تاکید کرد: دلیل حضور کمرنگ جوانان در مساجد 
بوشهر بصورت میدانی مشخص و نتیجه آن در جلسه 
بعد شورای فرهنگ عمومی اعلام شود. صالح رحیمی 
فرماندار شهرستان بوشهر نیز در ادامه این نشست 
خواستار توجه ویژه به مساجد و اماکن دینی شد و گفت: 
در این راستا ۸۵ میلیارد ریال به مساجد شهرستان کمک 
کرده ایم. وی با بیان اینکه متاسفانه نظام آموزشی ما 
وضعیت خوبی ندارد، افزود: در مدارس باید بیشتر به 
حوزه پرورشی توجه شود تا بتوانیم دانش آموزان را به 
سمت آموزه‌های دین و نماز هدایت کنیم. رحیمی با 
تاکید بر لزوم آسیب شناسی در حوزه فرهنگ و دین، بیان 
کرد: باید تقوا و اعتقادات خود را تقویت و کار خالصانه 
انجام دهیم. وی از راه اندازی خیمه مقاومت در میادین 
بوشهر خبر داد، بیان کرد: در این زمینه با اتحادیه و 
اصناف نشست برگزار می شود. فرماندار شهرستان 
بوشهر ابراز کرد: ستاد فاطمیه نیز تشکیل و کارهای آن 

پیگیری می شود.

 

در این نشست ابراهیم کامران دبیر شورای فرهنگ 
عمومی شهرستان بوشهر با اشاره به انجام ۱۰۰ ٪ 
مصوبات جلسه گذشته بر انجام بموقع و منظم جلسات 

شورا تا پایان سال تاکید کرد.
همچنین یزادنشناس ریس شورای هماهنگی سازمان 
تبلیغات اسامی نیز پیرامون برنامه های ۱۳ آبان روز 
دانش آموز نکاتی را مطرح و اهتمام و همکاری سایر 

دستگاهها در تحقق برنامه های بزرگداشت روز تاریخی 
۱۳ آبان خواستار شد. در ادامه ریس آموزش و پرورش 
شهرستان نیز ضمن تشریح برنامه های آن اداره در طول 
سالجاری بر لزوم برنامه ریزی لازم، حمایت مستمر 
و سیاست گذاری صحیح جهت شناخت آسیب های 
اجتماعی در مدارس و اتخاذ راهکارهای اجرایی و مدون 

تاکید داشت.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین آب
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی                                                                                         
 1403/07/10 مورخ   140360305010001615 شماره  رای  برابر 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک خنداب تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
آیت اله چزائی فرزند اسد به شماره شناسنامه 32 و شماره 
ملی 6179655375 در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 45210/07 متر مربع واقع در قسمتی از اراضی روستای 
چزان پاک 66/67 اصلی بخش 9 حوزه ثبت ملک خنداب 
خریداری و با واسطه و قولنامه عادی از آقای محمدعلی زمانی 
فرزند اکبر از محل سند شماره 44808 مورخ 1343/09/07 دفتر 
6 اراک محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عمومی مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است که در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
شناسه آگهی: 1801983 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/17     
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/02             

 آیت اله خلیلی 
 رییس ثبت اسناد  و املاک

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نوبت اول 

  برابر آرا صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک 
شهرستان سنندج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل تایید 
گردیده، لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله 15 
روز جهت اطلاع عموم  آگهی می گردد. در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مرجع قضایی تقدیم نموده و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند. 

 بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
سند مالکیت طبق مقرارت صادر خواهد شد صدور سند مالکیت مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست 
۱_ششدانگ یکبابخانه به نام خانم سمیه حیدری فرزند سید 
عبدالرحمن صادره دیواندره به مساحت ششدانگ 75/66 متر مربع 
پلاک ۳۲۸ فرعی از ۱۰۸۱ اصلی بخش یک منطقه دو سنندج انتقالی 

برابر قولنامه عادی مورخ ۱۴۰۲/12/13
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۳/07/17

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/08/02

هیوا احمدیان 
رییس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو سنندج

تجدیدآگهی مزایده کتبی
نوبت اول

شهرداری علی آباد کتول در 
نظر  دارد   5  قطعه زمین خود 

واقع در خیابان جنب فرمانداری جدید وخیابان 
نوده کتول علی آبادکتول  را  از طريق مزايده كتبی 

به  فروش برساند.   لذاکلیه مستندات و مراحل 
برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد 

مزایده گران و بازگشایی پاکت ها از طریق سامانه 
 تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس

 www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.
انتشاراول: : 1403/08/02  

انتشاردوم: 1403/08/09

 ابوذر اسفندیاری پور- شهردار علي آباد كتول

به‌عنوان  ایران  تراکتورسازی  صنعتی  گروه 
دریافت‌کننده مدال افتخار حوزه صادرات کشور 
معرفی و توسط رئیس جمهور مورد تجلیل قرار 

گرفت.
۲۹ مهر هم‌زمان با روز ملی صادرات، با حضور رئیس 
جمهور و سایر مقامات کشوری از صادرکنندگان، تجار 
و بازرگانان نمونه و ممتاز کشور تقدیر و تراکتورسازی 
به‌عنوان دریافت‌کننده مدال افتخار این حوزه در 
بخش خودروی تجاری از سوی هیئت داوران انتخاب 
و نشان افتخار آن توسط رئیس جمهور به مدیرعامل 

این گروه صنعتی اعطا شد.
ایران  تجارت  توسعه  سازمان  جاری  سال  در 
ارزیابی صادرکنندگان کشور شاخص‌های،  برای 
صادرکننده‌ای که بالاترین میزان رشد صادرات 

را در بین متقاضیان داشته، شرکتی که مقاصد و 
اهداف صادراتی خود را توسعه داده و در نهایت 
صادرکننده‌ای که بهترین عملکرد را در رفع تعهدات 
ارزی داشته در نظر گرفته بود که تراکتورسازی بر 
اساس رشد ۳۰ درصدی که هم در بخش حجم 
صادرات و هم ارزآوری حاصل از صادرات و همچنین 
در توسعه بازارهای صادراتی داشته موردتوجه هیئت 

داوری و شایسته این انتخاب قرار گرفته است.
از بیش  صادرات  با  گذشته  سال   تراکتورسازی 
  ۳ هزار دستگاه انواع تراکتورهای سبک‌وسنگین
 ۴۱۲۰ و   ۲۸۵،۳۹۹،۴۷۰،۴۷۵،۱۵۰۰،۸۰۰،۴۸۵  ،۲۴۰
به‌صورت تک و جفت دیفرانسیل تولیدی‌اش به 
ارزش بیش از ۴۰ میلیون دلار ارز وارد کشور کرده که 
نسبت به سال قبل از رشد ۳۰ درصدی در تعداد و 

ارزش ارزی داشته است.
صادرات تراکتورسازی نیز به بیش از ۲۵ کشور در 
اقصی‌نقاط دنیا صورت‌گرفته که بیشترین صادرات 
نیز به عراق با یک هزار و ۵۰۰ دستگاه و به ارزش ۱۶ 

میلیون دلار بوده است.
بر اساس اعلام مسئولین تراکتورسازی محصولات 
تولیدی این شرکت به بازارهای جهانی حتی به دوبرابر 
قیمت داخلی عرضه می‌شود اما بااین‌حال تأمین نیاز 

داخلی اولویت این گروه صنعتی می‌باشد.
گفتنی است گروه صنعتی تراکتورسازی ایران تاکنون 
موفق به کسب ۵ بار نمونه ملی و ۳ بار ممتاز ملی در 
بخش صادرکنندگان کشور شده و کسب مدال افتخار 
ویترین این گروه را در بخش صادرات تکمیل رسانده 

است.

افتخاری دیگر برای گروه صنعتی تراکتورسازی؛

 تراکتورسازی مدال افتخار حوزه صادرات کشور را 
از رئیس جمهور دریافت کرد

احداث شبکه  آب و فاضلاب 
برای  2 هزار و 495 واحد 

مسکونی در طرح نهضت ملی 
مسکن استان اصفهان

لادن سلطانی
خبرنگار جمله -اصفهان

در سال جاری،  شبکه آب و فاضلاب برای 2 هزار و 495 واحد 
مسکونی در طرح نهضت ملی مسکن در سطح استان اصفهان 

احداث شد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضاب استان اصفهان گفت: تا 
کنون زیرساخت های شبکه آب در  13 شهر برای واحدهای 
طرح نهضت ملی مسکن در استان اصفهان ایجاد شده است 
و درصدد هستیم تا پایان سال جاری نیز این زیرساخت ها را  

برای 15 شهر دیگر در استان  ایجاد کنیم.
وی با بیان اینکه هم اکنون اجرای زیر ساخت های آبفا در قالب 
طرح نهضت ملی مسکن در شهرهای مختلف استان در دستور 
کار قرار دارد تصریح کرد: در حال حاضر اجرای تاسیسات آبفا 
برای 8 هزار و 573 واحد در طرح نهضت ملی مسکن در 

سطح استان در حال اجرا است.
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سخن روز

سوژه روز

   محمدصالح مفتاح با حکم معاون سیاسی سازمان صدا و سیما 
به عنوان رئیس باشگاه خبرنگاران جوان منصوب شد. مفتاح 

پیش از این سردبیر سیاست‌گذاری معاونت سیاسی و دبیر ستاد 
انتخابات سازمان صدا و سیما را عهده دار بوده است.  در سوابق 
رئیس جدید باشگاه خبرنگاران جوان می‌توان به معاونت فضای 

مجازی سازمان بسیج حقوقدانان کشور، کارشناسی دفتر مطالعات 
حکمرانی مرکز پژوهش‌های مجلس، عضویت در شورای سردبیری 
باشگاه خبرنگاران جوان، قائم مقام و معاون رسانه، فرهنگ سازی 

و آموزش ستاد امر به معروف کشور و همچنین مدیر مسئولی و 
سردبیری پایگاه‌های خبری و اطلاع رسانی اشاره کرد.

 پیش از این، محمدحسین باقری مسئولیت باشگاه خبرنگاران جوان را برعهده داشت.

محمدصالح مفتاح رئیس باشگاه خبرنگاران جوان شد

کسیکه شهامت قبول خطر را نداشته باشد، در زندگی به مقصود نخواهد رسید.
محمد علی كلی

قاب

عکس:  احمد معینی جم/   ایرنا

»مسعود پزشکیان« رئیس‌جمهور، به دعوت »ولادیمیر پوتین«، ظهر سه‌شنبه )۱ آبان ۱۴۰۳( جهت حضور در 
شانزدهمین نشست سران بریکس، با بدرقه »محمدرضا عارف« معاون اول رئیس‌جمهور، در راس هیئت 

عالی‌رتبه سیاسی، تهران را به مقصد کازان ترک کرد.

بدرقه رئیس‌جمهور به روسیه

اظهارات اخیر محمدمهدی میرباقری، از شاگردان 
محمدتقی مصباح‌یزدی و پدر معنوی جبهه پایداری 
در برنامه »جریان« شبکه یک سیما با انتقادات و 
حواشی زیادی همراه شد او در بخشی از این برنامه 
که درباره جنگ سخن می‌گفت، با اشاره به کشته 
شدن »۴۲ هزار نفر در جنگ فلسطین و اسرائیل«، 
تاکید کرد: »برای رسیدن به مقصد قرب الهی حتی 
اگر نصف مردم جهان کشته شوند، می‌ارزد؛ لذا 
کشته شدن ۴۲ هزار نفر از مردم غزه در قبال آن 
مقصد بزرگ اهمیت ندارد البته کشته شدن شکست 
نیست؛ بلکه احدی الحسنیین است و در هر حال، 
پیروزی است. به ویژه آن که کسانی که کشته شوند، 

نمی‌میرند؛ بلکه زنده‌اند.«
 در همين رابطه‌ مطالعات اسامی فرهنگستان 
علوم جمهوری اسامی ایران در بیانیه‌ای به سخنان 
میرباقری عضو مجلس خبرگان رهبری واکنش نشان 

داد.
 این گروه که از ابتدای تاسیس فرهنگستان علوم به 
ریاست آیت‌الله مصطفی محقق داماد در دهه هفتاد 
شکل گرفته است، غلامحسین ابراهیمی دینانی، 
غلامرضا اعوانی، ابراهیم جناتی، رسول جعفریان، 
محمد قاری سیدفاطمی، مرتضی کریمی‌نیا، احمد 
واعظی، رحیم نوبهار و مصطفی بروجردی اعضای 

آن را تشکیل می‌دهند.
 متن بیانیه گروه مطالعات اسامی فرهنگستان 

علوم، به شرح زیر است:
 بسمه تعالی

 اخیرا سخنانی در برنامه جریان شبکه اول سیمای 
جمهوری اسامی ایران منتشر شد که کمترین 
ارتباطی با ارزش‌ها و مبانی اسامی ندارد. گوینده 
در این برنامه تلویزیونی از جایگاه کارشناس اسلامی 
می‌گوید: »برای رسیدن به مقصد قرب الهی حتی 
اگر نصف مردم جهان کشته شوند، می‌ارزد؛ لذا کشته 
شدن ۴۲ هزار نفر از مردم غزه در قبال آن مقصد 

بزرگ اهمیت ندارد.«
  گروه مطالعات اسامی فرهنگستان علوم ضمن 
دفاع از حق مردم فلسطین در دفاع از سرزمین 
خویش، بلکه همه مظلومان و قربانیان اشغال در 
هر جای جهان اعلام می دارد که این سخنان نه تنها 
مبنای دینی ندارد، بلکه مخالف صریح انبوهی از 
آموزه‌های اسلامی در زمینه صلح، همزیستی انسانی 

و همبستگی بشری است. ترسیم چهره جنگ‌طلبانه 
از اسام به ویژه در شرایطی که  کانون های فاسد 
قدرت و رسانه به پدیده زشت اسام هراسی دامن 
می‌زنند و آیین محمدی)ص( را خشن و جنگ طلب 

معرفی می‌کنند هرگز کار درستی نیست.
 اسلام حیات آدمی را بسی مقدس و ارجمند می‌داند 
و البته بر کرامت و عزت انسان و حق او بر مبارزه با 
ظلم و ستم به ویژه ظلم‌ اخراج مردم از سرزمین و 
زادگاه‌شان تاکید می‌نماید. ارجمندی شهادت در 
تعالیم اسامی هرگز به معنای استقبال از جنگ و 
یا بی‌ارزشی حیات حتی یک تن تا چه رسد به جمع 

زیادی از انسانها نیست.
از  کمتر  مراتب  به  شماری  اگر  که  جهانی  در   
مظلومانی‌که‌ طی سال گدشته در غزه و کرانه‌ باختری 
به شهادت رسیده‌اند انسان‌های متعلق به هر هویت 
دینی، نژادی و فرهنگی دیگر کشته می‌شدند غوغایی 
بزرگ‌ برپا می‌شد باید از ارزش، اهمیت و مظلومیت 
خون‌های ریخته شده سخن گفت نه از بی‌اهمیتی 
جان و حیات آدمیان آن هم از نگاه دینی که‌ ارزش 
جان یک انسان را برابر ارزش جان تمام بشریت 

به‌شمار می‌آورد.
 به گزارش جمله‌ این نخستین واکنش به اظهارات 
عجیب آقای میرباقری نیست، بلکه حرف‌های شاد 

وی موجب موجی از اعتراضات شد.
 در همين راستا آيت‌الله محسن غرویان استاد حوزه 
علمیه قم به اظهارات محمدمهدی میرباقری درباره 
خالص‌سازی میان کافران و مومنان اشاره کرد و گفت: 
از جانب خداوند سخن گفتن کار آقای میرباقری و 
امثال ایشان نیست. اینکه ایشان بخواهد بگوید آنچه 
که من فکر می‌کنم و می‌اندیشم افکار خداوند یا قرآن 
است، درست نیست و این تفکرات سلیقه‌ی شخصی، 
گروهی و جناحی است که از پوشش آیات قرآن هم 

استفاده می‌کنند.
وی  تصریح کرد: متاسفانه برخی جلوتر از رهبری 
مسائل را تئوریزه می‌کنند تا یک فضاسازی اجتماعی 
بین طرفداران خودشان ایجاد تصري کرد. امروزه 
جنگ، جنگ تفکرات است. جنگ اندیشه، فکری و 
نرم‌افزاری فکری است. ما باید تلاش کنیم که زندگی 
مسالمت‌آمیز را با تمام ادیان و مکاتب دیگر تئوریزه 

کنیم که در راستای هدف اسلام و خداوند است.
غرویان افزود: این اظهارات را به خدا نسبت دادن، 

اشتباه و ناروا است و باید در برابر آن ایستاد. سلیقه‌ این 
افراد این است که ۲ روایت کنار جنگ و درگیری قرار 
بدهند. این نوع اسام شناسی ریشه در متون محکم 
دینی ما ندارد. تئوریزه کردن جنگ ریشه در سلیقه 
شخصی دارد، در مقابل این تئوری‌های دیگری هم 
است که همان‌طور که بیان کردم، اصل اولیه صلح، 
زندگی مسالمت‌آمیز و کنار هم زیستن انسان‌ها است.
 غرویان با این هشدار گفت: اگر این نوع افکار انحرافی 

را به نام خداوند، قرآن و پیامبر در جامعه رواج 
بدهیم، تئوری پردازی توهمی و خیال‌پردازانه کنیم، 
جز تشویش افکار عمومی هیچ ثمری ندارد. باید 
متفکران در یک جمع علمی بیایند، صحبت کنند و 
سپس در سطح جامعه پخش شود. این نگاه کاملا 
انحرافی است و من آمادگی دارم در یک مناظره 
 با حضور اهالی فکر و اندیشه این انحرافی بودن را

 اثبات کنم.

گزارش جمله‌ از ادامه واکنش‌ها به اظهارات اخیر محمدمهدی میرباقری درباره‌ مرگ نصف مردم 
جهان در قبال آن مقصد بزرگ؛

جان آدمی را خوار نشماریمجان آدمی را خوار نشماریم

جواد لگزیان
جمله

نسخه نفیس »کواکب الدریه فی مدح خیر 
البریه« مشهور به برده بوصیری قصیده‌ای در 
مدح پیامبر اسام در آستانه میلاد مسعود نبی 
مکرم اسام حضرت محمد )ص( پنجشنبه ۲۹ 
شهریور ۱۴۰۳ در فروشگاه کتاب به‌نشر در جوار 

حرم مطهر رونمایی شد.
در ابتدای این مراسم مسعود فرزانه، مدیرعامل 
انتشارات به‌نشر به اهمیت بازنشر آثار نفیس 
کتابخانه‌ها، موزه‌ها و مرکز اسناد آستان قدس 
اشاره و تاکید کرد، بازنشر نفایس آستان قدس 
رضوی و معرفی و عرضه این آثار به عموم ادامه 
خواهد یافت. فرزانه همچنین از عزم به‌نشر برای 
حضور در بازارهای منطقه‌ای و جهانی در عرصه 

بازنشر آثار نفیس خبر داد.
حجت‌الاسلام والمسلمین سید جلال حسینی، 
رئیس سازمان کتابخانه‌ها، موزه‌ها و مرکز اسناد 
آستان قدس رضوی در ادامه این مراسم با 
یادآوری اهمیت کتاب در شناخت پیامبر اسلام و 
تبلیغ پیام ‌معنوی اسام، سیاست آستان قدس 
رضوی را گسترش فرهنگ کتاب و مطالعه در 
بین مجاوران و زائرین امام رضا)ع( دانست و 
اظهار داشت: در این راستا نهضت بازنشر نفایس 
در آستان قدس در چند سال اخیر در حال انجام 
است و ما هر ماه شاهد انتشار آثار فاخری از 

گنجینه ارزشمند رضوی خواهیم بود.

شایان ذکر است، برده بوصیری، معروف‌ترین 
قصیده در مدح رسول خدا )ص( است که توسط 
شرف‌الدین محمد دلاصی بوصیری، شاعر 
مصری، در قرن 7 هجری قمری، سروده شده 
است. نسخه خطی برده بوصیری که به خط 
محیی بن حسن هروی در قرن ۹ هجری قمری 
کتابت شده است، به شماره )4389( در مرکز 
نسخ خطی کتابخانه مرکزی آستان قدس رضوی 

نگهداری می‌شود. 
بازنشر این اثر نفیس منظوم خطی با همکاری 
علی تابش‌نیا، به‌عنوان مدیر پروژه و مهدی 
صحراگرد، نویسنده مقاله و مترجم آن، انجام 

شده است. 
»کواکب الدریه فی مدح خیر البریه« کتابی از 
انتشارات به نشر هم اکنون در فروشگاه‌های 
به نشر در سراسر کشور به دوستداران کتاب و 

مطالعه عرضه می‌شود.

رونمایی اثری نفیس در به‌نشر

کتاب

جامعه‌ ورزش و جوانان ادعای جعلی کشورهای 
عضو شورای همکاری خلیج فارس و اتحادیه اروپا 

علیه جزایر سه‌گانه ایرانی را محکوم کرد.
  متن بیانیه وزارت ورزش و جوانان به شرح زیر 

است:
 بسم الله الرحمن الرحیم

 موجی از حمایت‌های قاطع و واضح جامعه‌ی 
ورزش و جوانان ایران اسامی در قبال جزایر 
سه‌گانه طی روزهای گذشته پس از ادعای جعلی 
شورای همکاری خلیج فارس و اتحادیه اروپا، 
بیانگر شعور ورزشکاران و جوانانی است که نشانی 
از غیرت، شجاعت و تعصب را نسبت به مرز پرگهر 

کشورمان به منصه‌ی ظهور رسانده است.
 آنچه مسلم است این بیانیه بدون در نظر گرفتن 
اسناد متقن تاریخی و مستند بر حقوق بین‌الملل 
مطرح شده و بسیار مضحک است.  بدون شک 
جزایر سه‌گانه‌ی ایرانی تنب‌ بزرگ، تنب‌ کوچک و 

بوموسی متعلق به ایران است و تک تک هموطنان 
عزیز نیز نسبت به هر وجب از خاک ایران، همواره 
و  تاریخی  اسناد  و  داشته  منطقی  حساسیت 
بین‌المللی هم حاکی از مالکیت قطعی ایران در 
خصوص این جزائر است و موضع اخیر خصمانه و 
غیرحرفه‌ای تلفی می‌شود.  وزارت ورزش و جوانان، 
بر خود می‌بالد که جوانان و ورزشکاران و قهرمانان و 
پیشکسوتان و مربیان و داوران حمایت خودجوش 
و غیرتمندانه‌ی خود را بلافاصله پس از این ادعای 
جعلی و غیرقانونی اعلام کرده و همواره بر مواضع 

خود خالصانه و شجاعانه تاکید دارند.
 در این بیانیه بصورت رسمی و روشن، پیام رسای 
جامعه‌ی ورزش و جوانان ایران اسامی، مبنی 
بر حاکمیت و مالکیت ایران بر جزایر سه‌گانه را به 
جهانیان اعلام می‌داریم و قطعا همچون همیشه 
از تمامیت ارضی کشور دفاع خواهیم کرد و تاکید 

داریم که جزایر سه‌گانه تا همیشه برای ایران است.

محکومیت ادعای جعلی علیه 
جزایر سه‌گانه‌ی ایرانی توسط 

جامعه ورزش

بیانیه

دکتر حسین چناری
رئیس و موسس 

کالج بین‌المللی ابن‌سینا گرجستان

در پیش گرفتن راهبردهای جدید برای رهبری و 
مدیریت یک کلاس درس امروزی ضروری است 
تا  دانش‌آموزان و معلمان بتوانند تجربه یک 
کلاس موفق را در کارنامه خود ثبت کنند. در این 
راستا بیست استراتژی جدید آموزشی  کمک 
می‌کنند که یادگیری جذاب‌تر، مؤثرتر و متناسب با 

نیازهای دنیای امروز باشد.

۱. یادگیری ترکیبی• 
این مدل آموزش ترکیبی از تدریس حضوری 
و آموزش آنلاین است. دانش‌آموزان بخشی از 
محتوا را از طریق اینترنت یاد می‌گیرند و سپس 
به تمرین و مرور آن  در کلاس‌های حضوری 
می‌پردازند. این روش انعطاف‌پذیری بیشتری 
دارد و به دانش‌آموزان امکان می‌دهد سرعت 

یادگیری خود را مدیریت کنند.

2. یادگیری مبتنی بر بازی • 
استفاده از عناصر بازی مانند امتیازدهی، رقابت 
و چالش‌ در فرایند آموزش برای افزایش انگیزه 
و مشارکت دانش‌آموزان. این استراتژی می‌تواند 
یادگیری را جذاب‌تر کند و دانش‌آموزان را به ادامه 

تحصیل ترغیب نماید.

3. آموزش شخصی‌سازی شده • 
در این استراتژی، آموزش به گونه‌ای طراحی 
می‌شود که با نیازها، علایق و سبک یادگیری 
هر فرد هماهنگ باشد. این به معنای داشتن 
محتواهای  و  منعطف  درسی  برنامه‌های 

سفارشی‌شده برای هر دانش‌آموز است.

4. یادگیری مبتنی بر پروژه • 
دانش‌آموزان در این روش به جای حفظ مطالب، 
با انجام پروژه‌های عملی به یادگیری می‌پردازند. 
این پروژه‌ها معمولاً مرتبط با مسائل واقعی 
زندگی هستند و به دانش‌آموزان کمک می‌کنند 
مهارت‌های عملی و تفکر انتقادی را توسعه دهند.

5. آموزش مبتنی بر داده • 
با استفاده از داده‌های جمع‌آوری‌شده از عملکرد 
آموزش‌ها  می‌توانند  معلمان  دانش‌آموزان، 
را بهینه‌سازی کنند. این داده‌ها شامل نمرات، 
بازخوردها و فعالیت‌های کلاسی است که به 
شناسایی نقاط ضعف و قوت دانش‌آموزان کمک 

می‌کند.

6. یادگیری معکوس • 
در این مدل، دانش‌آموزان ابتدا محتواهای درسی 
را در خانه مطالعه می‌کنند )معمولاً از طریق 
ویدیوها( و سپس در کلاس درس به فعالیت‌های 

عملی، بحث و پرسش و پاسخ می‌پردازند. این 
رویکرد فرصت بیشتری برای تعامل و تفکر در 

کلاس فراهم می‌کند.

7. یادگیری همیارانه • 
در این استراتژی، دانش‌آموزان از طریق همکاری 
و یادگیری از یکدیگر به مطالب درسی مسلط 
می‌شوند. همکاری بین همسالان باعث تقویت 
مهارت‌های اجتماعی، تفکر انتقادی و یادگیری 

عمیق‌تر می‌شود.

8. یادگیری مبتنی بر حل مسئله • 
در این روش، دانش‌آموزان با مسائل و چالش‌های 
دنبال  به  باید  و  می‌شوند  مواجه  واقعی 
راه‌حل‌هایی برای آن‌ها بگردند. این فرآیند باعث 
تقویت تفکر تحلیلی، خلاقیت و مهارت‌های حل 

مسئله در دانش‌آموزان می‌شود.

9. یادگیری مبتنی بر شبیه‌سازی • 
استفاده از شبیه‌سازها برای ایجاد محیط‌های 
واقعی یا نیمه‌واقعی که دانش‌آموزان بتوانند 
تجربیات خاصی را درک و تمرین کنند. این روش 
در آموزش رشته‌هایی مانند پزشکی و مهندسی 

بسیار مفید است.

10. یادگیری اجتماعی و احساسی • 
مهارت‌های  توسعه  بر  استراتژی  این  تمرکز 
اجتماعی و احساسی مانند همدلی، خودآگاهی، 
مدیریت احساسات و مهارت‌های ارتباطی است. 
این مهارت‌ها برای موفقیت در زندگی حرفه‌ای و 

شخصی ضروری هستند.

11. یادگیری مبتنی بر بازی‌سازی • 
بازی‌های آموزشی تعاملی که به دانش‌آموزان 

از طریق بازی‌های  را  کمک می‌کنند مفاهیم 
هدفمند یاد بگیرند. این نوع یادگیری با استفاده از 
فناوری‌ها و نرم‌افزارهای مختلف، دانش‌آموزان را 

به چالش می‌کشد.

12. آموزش تطبیقی • 
مصنوعی،  هوش  سیستم‌های  از  استفاده  با 
محتوای آموزشی به صورت خودکار برای هر 
دانش‌آموز براساس سطح دانش و عملکرد 
این سیستم‌ها  او تطبیق داده می‌شود.  قبلی 
قادرند به طور مداوم مسیر یادگیری دانش‌آموز را 

بهینه‌سازی کنند.

13. یادگیری تلفیقی• 
در این روش، مباحث مختلف درسی با یکدیگر 
ترکیب می‌شوند تا دانش‌آموزان درک عمیق‌ و 
جامعی از موضوعات به دست آورند. به عنوان 
مثال، تلفیق ریاضیات با علم و فناوری برای حل 

مسائل پیچیده.

14. آموزش مبتنی بر کنجکاوی • 
کنجکاوی  و  پرسشگری  وسیله  به  یادگیری 
دانش‌آموزان  می‌شود.  هدایت  دانش‌آموزان 
پاسخ‌ها،  جستجوی  و  خود  سوالات  طرح  با 
مهارت‌های تفکر مستقل و تحلیلی را تقویت 

می‌کنند.

15. یادگیری مبتنی بر همکاری • 
دانش‌آموزان به صورت گروهی به یادگیری و 
حل مسائل می‌پردازند. این روش مهارت‌های 
کار تیمی و تعامل اجتماعی را بهبود می‌بخشد و 
دانش‌آموزان را درگیر یادگیری عمیق‌تری می‌کند.

 
16. یادگیری با تلفن همراه • 

با گسترش دستگاه‌های هوشمند، یادگیری از 
طریق تلفن همراه امکان‌پذیر شده است. این 
روش به دانش‌آموزان اجازه می‌دهد که در هر 
زمان و مکان به محتواهای آموزشی دسترسی 

داشته باشند.

17. یادگیری میکرو • 
محتوای آموزشی به واحدهای کوچک و مختصر 
تقسیم می‌شود تا دانش‌آموزان بتوانند به راحتی 
و با سرعت مناسب یاد بگیرند. این روش برای 
یادگیری مطالب پیچیده به صورت گام‌به‌گام 

بسیار موثر است.

18. آموزش تجربی • 
یادگیری از طریق تجربه‌های عملی و مستقیم. 
دانش‌آموزان به جای تئوری، از طریق شرکت 
در فعالیت‌های عملی و مشاهده‌ی نتایج آن‌ها، 

یادگیری عمیق‌تری را تجربه می‌کنند.

19. آموزش مبتنی بر صلاحیت • 
در این روش، دانش‌آموزان بر اساس تسلط بر 
مهارت‌ها و دانش‌های خاص پیشرفت می‌کنند 
اساس ساعات صرف‌شده در کلاس.  بر  نه  و 
یادگیری در این روش به‌طور کامل با نیازهای 

فردی و توانایی‌های دانش‌آموز هماهنگ است.

واقعیت •  فناوری‌های  از  استفاده   .20
مجازی و افزوده

به  افزوده  و  مجازی  واقعیت  فناوری‌های 
دانش‌آموزان امکان می‌دهند تا در محیط‌های 
آموزشی مجازی و تعاملی تجربه کسب کنند. 
این روش به خصوص در رشته‌های عملی مانند 
پزشکی و مهندسی برای شبیه‌سازی محیط‌های 

واقعی بسیار مفید است.

بیست استراتژی جدید آموزشی
آموزش
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